
DODATEK  Č. I

(dále jen,,dodatek")

ke smlouvě  o provedem  a poskytnutí  činnosff  a služeb
na podporu  výkonu  státní  správy  v oblasti  vodního  hospodářství

ev.  č. 2'10"193  ze  dne  20.  I0.  2021

(dále jen,,smlouva")

(nepojmenovaná smlouva uzavřená podle @ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb.,
občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,občanský  zákoník"))

Číslo  smlouvy  objednatele:  2101  93
Císlo  smlouvy  poskytovatele:  SMLP-2021-020-000012

Smluvrí  strany:

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí
se sídlem:  Vršovická  1442/65,  100IO  Praha  IO
jednající:  Ing. Vladimír  Dolejský,  Ph.D.,  vrchní  ředitel  sekce  ochrany

přírody  a krajiny
zástupce  pro věcná  jednání:  Mgr.  Lukáš  Záruba,  ředitel  odboru  ochrany  vod
ICO:  00164801
DIČ:  neníplátcem  DPH
bankovní  spojení:  Ceská  národní  banka,  Praha  4
č. účtu:  7628001/07"10

(dále  jen,,objednatel")

a

Výzkumný  ústav  vodohospodářský  T. G. Masaryka,  veřejná  výzkumná  instituce
se sídlem:  Podbabská  2582/30,  160  00 Praha  6
jednající:  Ing. Tomáš  Fojtík,  ředitel
zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing. Libor  Ansorge,  Ph.D.,  náměstek  ředitele  pro  výzkumnou

a odbornou  činnost
IČO:  00020711
DIČ:  CZ0002071  1 (je plátce  DPH)
bankovní  spojení:  KB Praha  6, Dejvická  52, 160  00 Praha  6
č. účtu:  32931061/0"í00

(dále  jen,,poskytovatel")

-1



l.
Předmět  dodatku  a změny  smlouvy

'l.  Smluvní strany se dohodly, v souladu se smlouvou a s podmínkami  jejího plnění,
na dílčích změnách  smlouvy  a upřesnění  ceny dle čl. Ill. odst. 2 smlouvy  za činnost
vykonávanou  v roce 2023, jak  jsou popsány  dále a rovněž  v příloze tohoto dodatku.

2. Smluvní  strany se dohodly, s účinností  tohoto dodatku, na novém znění čl. ll. odst, 2
smlouvy,  který zní následovně:

,,2. Průběžné  plnění  bude  kontrolováno  v průběhu  kalendářního  roku s tím, že dodatkem
budou stanoveny  konkí,tní  kontrolní  termíny  pro daný kalendářní  rok. Kontrolní
termíny jsou pro rok 2023 stanoveny následovně:  30. 4., 30. 6., 30. 9. a 30. 1 a7aí popř.
následující  pracovní  den, pokud  připadne  stanovený  termín na svátek  či jiný  den
pracovmho  kjidu."

3. Smluvní  strany se rovněž dohodly, že účinností  tohoto dodatku se znění čl. lll. odst.
2 smlouvy  ruší a nahrazuje  novým zněním,  jak následuje:

,,2. V roce 2023  bude  poskytovateli  za provedení  a poskytnutí  činností  a služeb  uhrazena
cena ve výši 23.812.923,-  Kč včetně  DPH, slovy: dvacet  tři miliónů osm set dvanáct
tisíc devět set dvacet tři korun českých,  a to na základě splnění  podmínek
stanovených  touto  smlouvou.  Podrobná specifikace  těchto  činností a služeb
je uvedena  v příloze  č. j této smlouvy.  Podrobnější  kalkulace  nák1adů a specifikace
výstupů  dílčích  činností  předmětu  plnění  je uvedena  formou  úkolových  listů v příloze
č. 2 této smlouvy."

4. S ohledem  na výše uvedené  se účinností  tohoto  dodatku  stávající  přílohy č. 1 a 2 smlouvy
ruší a nahrazují  novým zněním  příloh č. 1 a 2, které jsou připojeny  k tomuto  dodatku.

5. Nad rámec  shora uvedeného  a za účelem vyloučení  jakýchkoli  pochybností  staví  smluvní
strany  najisto, že v roce 2022 byíy provedeny  a poskytnuty  činnosti  a služby, za které byla
poskytovateli  uhrazena  odměna  ve výši 20.957.077,-  Kč vč. DPH (skutečně  čerpané
prostředky),  přičemž  nevyčerpané  prostředky  byly  prostřednictvím  nároků
znespotřebovaných  výdajů převedeny  do roku 2023 (částka za rok 2023 viz výše)
a celková  částka ze smlouvy  (44.770.000,-  vč. DPH) tedy  zůstává  zachována.

6. Ostatrí  ustanovení  smlouvy  nedotčená  tímto  dodatkem  se nemění.

lI.
Závěrečná  ustanovení

4. Tento dodatek  je vyhotoven  ve 4 vyhotoveních,  každý  s platností  originálu,  z nichž  každá
smluvní  strana obdrží  po 2 vyhotoveních.

2. Nedílnou  součástí  tohoto dodatku  je příloha č. "l -  vymezení  předmětu  smlouvy  pro rok
2023 a příloha č. 2 -  kalkulace  nákladů  a specifikace  výstupů  dílčích činností  pokrývajících
jednotlivé  části předmětu  plnění  formou  úkolových  listů pro  rok  2023.

3. Tento dodatek  nabývá  platnosti  dnem jeho podpisu  oběma  smluvními  stranami  a účinnosti
dnem uveřejnění  tohoto dodatku v Informačním  systému Registr smluv v souladu
s příslušným  právním  předpisem,  přičemž  toto uveřejnění  provede  objednatel.

-2-



4. Smluvní  strany  prohlašují,  že tento dodatek  vyjadřuje  jejich svobodnou,  vážnou, určitou
a srozumitelnou  vůli prostou  omylu. Smluvní  strany si dodatek  přečetly, s jeho obsahem
souhlasí,  což stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

Za  objednatele:

V Praze,  dne

Ing. VladimíŤ  Dolejský,  Ph.D.
vrchní  ředitel sekce ochrany  přírody

a krajiny
Česká republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

EDl

Za poskytovatele:

V Praze, dne......'.,/.:..?,,:.!,,'.,,".

Ing. Tomáš  Fojtík
ředitel

Výzkumný  ústav  vodohospodářský
T. G. Masaryka,  veřejná  výzkumná  instituce

-3-



PŘíLOHA  1 : VYMEZENÍ  PŘEDMĚTU  SMLOUVY  PRO  ROK  2023

viz  samostatný  dokument

-4-



Příloha  č. 1-  ROK 2023

Číslo

úkolu
Název  zakázky Garant  MŽP

Řešitel

VLIV  TGM

Počet  hodin  I
celkem

Náklady  celkem

bez DPH

Náklady  celkem

vč. DPH 21 %
1 Aktualizace  ocmanných  pásem  vodních  zdrojů Petrová Nováková 500 371901  Kč 450  00D Kč2 Hydromorfologie Beděrková KoŽený 196 173  985 Kč 210  522 Kč3 Reporting  koupaďch  vod  - aktualizace  vymezerí Beděrkov'á Nováková 15D 1ll  570  KČ 135  000  Kč
4

Odborná  podpora  monitoringu  a hodnocerístavu

povrchových  a podzemních  vod

Udatný,

Petrová
Durčák 450 434  711  Kč 526  000  Kč

5
Revize  vymezení  zranitelných  oblastí  pro  nitrátovou
směrnici  včetně  podpory  reportin(;u

Vítek Hrabánková 2000 1637  603 Kč 1 981500  Kč

6
Reporting  dle čl. 15 a čl. 17  Směrnice  Rady  č.

91/271/EHS Merková Stejskalová 200 160  760  Kč 194  520  Kč

7
Odbomá  podpora  při  vyhodnocován(  a zvládání
povodňových  rizik

Tejkalová,

Tesařík
Drbal 1520 1 240  579 Kč 1501  100  Kč

8
Podpora  úč:asti ČR v aktivitách  mezinárodní  komise
pro ocmanu  Labe (MKOL) Skybová Jašíková 1000 883 802  Kč 1069  400  Kč

9
Podpora  úČastí ČR v aktivitách  mezinárodní  komise
pro ocmanu  Dunaje  (MKOD)

Stejska1ov4

Havlíčková
Juráň 918 722  810  Kč 874  600 Kč 

10
Podpora  účasti  ČR v aktivitách  mezinárodrí  komise
pro ochranu  Odry  před  znečištěním  (MKOOpZ)

Barteková Durčák 930 761 736  Kč 921 700  Kč

1l

Podpora  účasti  C:R v aktivitách  Stálého  výboru  Sasko a
Stálého  výboru  Bavorsko  Česko  -  německé  komise
pro hraničnívody

Skybová Jašíková 900 7D9 421  Kč 858 400  Kč

12 Spolupráce  na hraničn(ch  vodách  s Polskem Skybová Durčák 540 421 653 Kč 510 200 Kč13 Spolupráce  na hraničních  vodách  s Rakouskem Barteková Mlejnková 880 932 545  Kč 1  1;!8  380  Kč
14

Spolupráce  na hraničmch  vodách  se Slovenskou
republikou Barteková Juráň 550 424  091  Kč 513 150  Kč

15 Podpora  činností  ČR v pracovní  skupině  ECOSTAT Beděrková Němejcová 448 353 223 Kč 427  400  Kč

16
Zpráva  o stavu  vodmho  hospodářství  ČR - komplexní
příprava  podkladů  v oblasti  zajišťované  MŽP

Mertová Dlabal 350 260 331  Kč 315 000  Kč

17 Radiačrímonitorovacísíť  MMKV Lldatný Sedlářová 1615 1 201 240  Kč 1453  50D KČ
18

Bilance,  kontrola  a hodnocení  v oblasti  ochrany

množství  a iakosti  vod
Mertová Dlabal 500 371 901  Kč 450  000  Kč

19 Reporting  emisí  do vodního  prostředí Lldatný Semerádová 380 282 645 Kč 342 000 Kč

20

Datová  podpora  výkonu  státrí  správy  v oblasti  VH a
příprava  kartografických  výstupů  včetně  vazby  na
OPŽP

Tejkalová,

Lunda,

Pasková,

Fauznerová

Nováková 5394 4 082 645 Kč 4 940  001  Kč

21 Podpora  činnostív  procesu  plánovánív  oblasti  vod
Havlíčková,

Tejkalová

Semerádová,

Prchalová
1100 818 18!  Kč 990  000  Kč

22
Podklady  pro hodnocem  podle  čl. 15  Směrnice

2000/60/ES Tejkalová Vyskoč 123D 944  876  Kč 1 143  300  Kč

23
Sdílení  informací  z oblasti  vodního  hospodářství  s
veřejností Záruba Nistler 250 305 950  Kč 370 200 Kč

 24 Evidence  záplavových  územía  jejich  dokumentace Holcmanová Dzuráková 970 821 488  Kč 994  000  Kč

25
Podklady a podpora PřÍ posuzovánížádostí o udělení
značky  odpovědného  hospodařen(  s vodou

Davidová Vološinová 400 297 5!1  Kč 360  000  KČ

26
Systém  HAMR:  asistenčm  služby,  provoz  a příprava
dat Reidinger Vizina,  Vyskoč 550,5 409 463 Kč 495 450  Kč

27
Odborn'á  podpora  legislativmch  předpísů  v rámci
vodního  hospodářství

Udatný,

Petrová,  Pták
Mičaník 650 543 471  Kč 657 600 Kč

Suma: 24 572 19  680 IOI  Kč 23 812  923 Kč



PŘÍLOHA  2: KALKULACE  NÁKLADŮ  A SPECIFIKACE  \/ÝSTUPŮ DÍLČÍCH
ČINNOSTÍ POKRÝVAJíCÍCH  JEDNOTLIVÉ  ČÁSTI  PŘEDMĚTU
PLNĚNÍ  FORMOU  ÚKOLO\/ÝCH  LISTŮ PRO ROK 2023

viz  samostatný  dokument

-5-



í  AKTUALNZACE  DATAEAZE  OCHRANNÝCH  PÁSEM  VODNÍCH  ZDRO.)'Ů

V ráinci ťll(Olll bude provedena aktualizace ochrannýcl"i pásein vodiffch zdrojů (OPVZ)
a ochranných pásei'n vodárenských nádrží (OPVN) z vodoprávnf evidence MZe, z podkladů
získaných odkrajských vodoprávnďcli úřadů a vodoprávních úřadů obcí srozšířenoupůsobností,  od správců  vodrfch  zdrojů  či jiných  subjelctů.

Aktualizace  OPVZ  a OPVN  zahrnuje:

1. Aktualizace noyě vydaných či zi'něněných  OPVZ a OPVN (lx  ročně  k 1. 10. 2023):
a. zpracovánď expoitu z registru vodoprávní evidence vč. přiložených dolcumentů,
b, dohledáiff  zákresů  (katastrální  mapa,  VPÚ ORP),
c. zanesení  změn  do databáze.

2. Zpracování reakcí, které MŽP obdrží, či již vpředchozích letech obdrželo  od
jednotlivých  uživatelů OPVZ v rámci výzvy ke kontrole souladu zákresu vymezení
ochranného pásma vinapové  vrstvě, komunikace s VPÚ ORP, řešeií  spornýchpásem.

3. Průběžné zpřesňování zákresů OPVZ podle nových podkladů (nově  nalezené  grafické
podklady, nově doplněné hranice pásem 'v digitální  katastrální mapě Zeměměrickélio
ústavu).

4. Ročiťzpráva,mapovývýstup(webovámapováproh1ížečka).

5. Export  ďatabáze  do systému  v prosinci  2023.

6. ExportdatabázeproMZeja1copodkladLPISvprosinci2023.

Veškeré podněty je nutno poro'vnat s platným vodoprávnim rozhodnutim/opatřeim  obecriépovahy vztahujícíín se k danému OPVZ zfskaného z příslušného VPÚ ORP. Pásmo může  býtaktualizováno, je-li kdispozici  příslušné vodoprávní rozhodnuti/opatření obecné povalíya čitelný  zákres  pásma.

Výstupy:

Projelctová zpráva (včetně statistick&o  vyhodnocení počtu a typu aktualizací OPVZ  aOPVN). Součástíprojektovézprávybudetabu1ka(formátexcel)  obsahujicí seznamvšech
zpracovaných  OPVZ včetně atributn{ch  infonnací:

atribuí ..Jpqpis . .
OBJ-GID primárríklíčOPVZ  ':
NAZEV-AKCE název akce 0dentifikace OPVZ)
VYHLASlt název a obec  vodoprávního  úřadu,  který  OPVZ, OPVN vyhlásil
RZH_CJ číslo jednacívodoprávního  rozhodnutí
RZH_DTM datum  vydánívodoprávního  rozhodnutí

ZADATEL žadatel  o vyhlášení  ochranného  pásma  (kde  je PDF dokument  řešen v rámci
zpracování  ORP)

STUPEN stupeň  OPVZ
VZ-KAT typ  vodrího  zdroje  (podzemní  nebo povrchové  vody)
AKT-OVER příznak  ověření  na vodoprávním  úřadě  v rámci  aktualizace
PLATNOST platnost  OPVZ
PLATNOST-D datum  konce  platnosti  pásma (je-li  stanoveno)
AKT-DTM datum  aktuaHzace  ochranného  pásma



ař,ribut

ZDR-DTM

pqpis,

datbim al<tualizace zdrojových dat převzatého  ochranného  pásma

RZH existence vodoprávního  rozhodnutí

RZH-ID identifikátor  vodoprávního  rozhodnutí  (pokud existuje)

OBEC_NAZ obec, kam vodní  zdroJ náleží

OKRES-NAZ okres, kam vodní zdroj náleží

ORP-KůD ORP, kam vodní  zdroj náleží

ORP_NAZEV ORP, kam vodní  zdroj náleží

KRAJ-KOD kód kraje pro přiděleríOBJ_GlD

KRAJ_NAZ název kraje

AKT-POZN poznámka k aktualizaci  ochranného  pásma

POZNAMKA upřesňující  poznámka  k pásmu

PLC)CHA plocha pásma [m2]

Geoprostorová  data OPVZ  a OPVN  s polygonovou  geometrií  a připojenýini  atributními

ii':fformacemi  (formát  ESRI  shapefile)  podle  výše  uvedeného  aktualizačniho  intervalu.

Skenovanédo1cumentyvodoprávnďchrozhodnutí/opatřeníobecnépovahys  jednoznačnou

identifikací  vůči  geoprostorovým  datům  OPVZ  a OPVN  (formátpdf).

A1ctua1izovanádatabudouzadavate1ipředánav  elelctronicképodobě  1 xročně(prosinec2023).

Po odsouhlasení  zadavatelem  VÚV  publikuje  data  prostřednictvínn  portálu  }IEIS

a následnou  ptiblikaci  příslušné  evidence  ISVS-VODA  v rámci  dflčího  úkolu  obsahuj'ící  tuto

Čiimost.

Řešitel  podá  garantovi  nakaždém  kontrolníni  dnu  zprávu  o postupu  prací  a časové  náročnosti,

lderá  bude  poďkladem  pro  fakturaci.

Časová  náročnost:

Osobní  náklady:

Nákladycelkembez  DPH:

NákladyceIkemvč.  DPH  21 %:

Vedoucířešitel  'úkoIu:

Odborný  gmant  MŽP:

g(5Bior  MZP:

500  hodin

371 901,-  Kč

371 901,-  Kč

450 000,-  Kč

Ing.  Hana  Nováková,  Ph.D.

Mgr.  Lea  Petrová  a
Mgt,  Lukáš  Záiba



2) HYDROMC)RFOLOGíE

Úlcol je zaměřen na problematiku hydromorfologie vodních útvarů, Iderou řeší ve s'vém
programu pracovrú skupina ECOSTAT. Vminulých letech byla pro tuto tematilaí  navíc
vyčleněna samostatná experhff slaípina (HYMO experts). Práce zaměřené na témata sor'ivisej-ící
s hydromorfologií v implementaci Ráíncové směrnice o vodách (RS V) polaaačují póď vedenfmtéto pracovní  slaípiny.

Vrámci úkolu budou připravovány ppdldady pro jednání pracovrú slcupiny ECOSTAT
v oblasti hydromorfologie, budou připomínkovány průběžné zprávy a výsledné dokumenty  z
práce této slcupiny. Detailnf úkoly budou stanoveny podle aktuálních alccí a činností
prováděnýchs1cupinouBCOSTAT.V př'paděvo1népracovnfkapacityneboušetřerú cestovnďch
náldadů (z důvodu nižší alctivity ze strany ECOSTATu nebo uskutečněni jednáni online
formou) bude rozšířena náplň o podporu témat hydroinorfologie vprocesu pláno'vání podleR8V na národní  úrovni.

Úkol 5e zaměřen také na podpoí-u aktivit a činností expertní skupiny Hyino TG pracující  v
Mezňíárodrff komisi pro ochranu Dunaje. Úkol zajišňje přípravu podkladů pro jedná'i
skupii'íy, připomínkovárú dokumentů a materiálů z praco'vní skupiiíy, výsledků z jednání  avýslednýcli  výstupů  této slcupiny.

Účast na  jednáních:

e jednáni a workshopy  pracovní slaípiny  Hymo  TG  2x

Výstupy:

Podkladové a pracovní dokumeníy vznildé vprůběhu  plněnď úkolu

Zprávy z pracovních cest, závěry z jednotlivých jednánf a jejichprezentace podle  pokynůgarantky  dílčího  úkolu.

Casová  náročnost:

Osobi'ff  náklady:

Ostatní  náldady:

Náklady  celkem:

Náklady  celkein:

Vedoucí  řešitel  úkolu:

Odborný  garant  MŽP:
Gestor  MZP:

196  hodin

145 785,-  Kč

28 200,- Kč (2 x zahraniční služébi  cesta -  4 člověkodny)
173 985,- Kč (bez DPH)
210 522,- Kč ('vč. DPH 21 %)
Mgr. Pavel Kožený
Ing. Ivana Beděrková
Mgr. Lukáš Záruba



3 REPORTNNG  KOUP  ACÍCH  VOD  - AKTUALNZACE  VYMEZENÍ

Aktualizace  Seznarnu vod 1ce Icoupání - shromažd'ování geografických  infonnací  o novýcli
koupacich  mistech  pro  reportiiig  do EK.

Oďbon'íá porlpora  při přípravě naplňován'í repoitingovýcli  šabloix podle směníce  2006/7/ES
(včetně  infortuací  o opatření).

Výstupy:

- Aktualizovaný  soubor infon'nací  o vodácli  1ce koupání  (tabulka).

Časová  náročnost: 150  hodin

' Osobi  náklady: 111570,25  Kč
Ostatní  náklady: O,- Kč

Náklady  celkem  bez  DPH: 1ll  570,25  Kč
Náklady  celkem  vč. DPH  21 %: U5  000,-  Kč
Vedouc'í  řešitel  úkolu: Ing.  HanaNováková,  Ph.D.
Odborný  garant  MŽP: Ing.  Ivana  Beděrková
GestorMžP: Mgr.  Lt*áš  Záruba



z, ODBORNAPODPORAMONITORINGUAHODNOCENÍSTAVUPOVRCHOVÝCH

A PODZEMNÍCH  VOD

Předmětem  řešeníúkolu bude pnĎběžné zajišťování odbomé podpory monitoringu a hodnocení stavupovrchových vod pro účely plánovánív oblasti vod.

Popis činnosď:

Odborná podpora  účasti zástupců ČR ve vybraných pracovních skupinách (WG
Chemicals,  WG Groundwater),  příp. účast ve vybraných  pracovních podskupinách  pro
implementaci  WFD a dceřiných směrnic týkajíci se hodnocení  a sledování stavu
povrchových  a podzemních  vod.

Zpracování  dílčích vybraných  podí<iadů pro řešení úí<olů, které vzejdou z činnosti  výše
uvedených  pracovních  skupin.  (45o hodin cetkem za WG Chemica[s a Groundwater)

Součástí  řešení je i koordinace spolupráce s vybranými odbomými subjekty při př(pravě podkladů pronovelizaci  některých metodických postupů a spolupráce s OOV MZP.

Výstupy pro odbornou podporu činnosti pracovních skupin WG Chemicals a WG
Groundwaterpro  koordinaci  národních  aktívítv  oblasti  hodnocení  a monitorování  stavu
podzemních  a povrchových  vod tj.:

Zpracování dílčích relevantních podkladů pro řešenf úí<olů vzešlých zčinnosti
pracovních skupin WG Chemicals a WG Groundwater  (na základě jejich vyžádání
garantem);

Soupis  relevantních  materiálů  zaplaných v rámci těchto  pracovních skupin, které byly
v rámci  přípravy  na jednání  studovány  včetně  jejich  obsahu a relevance  pro CR;
Podrobné  informace  o účasti, projednávaných  bodech, aktivním  vystoupení,  závěrech
a relevanci projednávaných  témat  pro ČR z jednání  těchto  pracovních skupin, resp,
jejich relevantních  pracovních podskupin.  Tyto informace  (v českém jazyce) budou
předávány  garantovi  úkolu do 1  měsíce od uskutečněného  jednání.

Zprávy  z kontrolních  dnů a závěrečná zpráva o plnění úkolu. Závěrečná zpráva bude
obsahovat  podrobné  výstupy  zpodpory  činnosti pracovních skupin WG Chemicaís
a WG Groundwater,  jejichž  časová náročnostje  kaíkulována  v rámci těchto  výstupů.

Časová nároČnost: 45o hodin
Osobní náídady: 334  711/-  KČ
Ostatní  náklady:

I

'ioo ooo,- Kč (zahraniční a tuzemské cestovné; tj. účast na 5 ímezinárodních  zasedáních (3 zasedání WG Chemicals a 2
zasedání WG Groundwater,  včetně případné účasti na

jpracovních  podskupinách).  Tyto  náklady  budou'
fakturovány  pouze v případě prezenční  účasti na jednáních.

', Náklady celkem bez DPH: 434  711,- Kč
ÍNáklady celkem vč. DPH :u %:  526 000,- KČ



Vedoucí  řešitel  úkolu: Ing. Martin  Durčák

Mgr.  Mari_in Udatný,  Ph.D.,  Mgr.  Lea PetrováOdborný  garant  MŽP:

Gestor  MŽP: Mgr.  LUkáŠ Záruba



5 REYNZ'E VYM[EZEN,Í ZRANNTELNÝCH OBLASTÍ PRO NNTRÁTVOUSMERNNCN VCETNE  PODP  ORY  REPORTINGU

Předmětem řešen-í úkolu č. 5 za kalendářnf rok 2023 bude průběžné zajišťování odbornépodpory  při procesu přezkoumání zranitelných  oblastí dle íffi 33 zákona č. 254/2001 sb., a tov souladu se směrnicí č. 91/676/BHS  (tzv. Nitrátová  směrnice),

Popis:

Vyhoďnocení trendů z dat o jakosti povrchových a podzemních  vod na základě údaj-ův systéinu Arrow. Na datech připravenýchv předchozích  letech (řady z let 2012-2021)buďe provedena trendová analýza, aby bylo možné zjistit ťičinnost opatření vezrai'útelných oblastech a možné další znečištění ze zeinědělstsď v ostatních částechpovodí  (200 hodin).

Vyhodnocení trendů z dat o odběrechpovrchových apodzemnich vod na základě údajůvykazovaných dle vyhlášky č.428/2001 Sb. Na datech získaných od ČHM[J (2012-2021) budeprovedenatrendováanalýza(datazarok2021 ještěbudouzpracována,  dataza předchozí období jsou již připravena), aby bylo možné zjistit  účinnost opatřeni vezranitelných oblastech a možné dalš{ znečištěnď ze zeinědělstvi v ostatních částechpovodí  (400 hodin).

Příprava dat pro vyhodnocenf eutrofizace (data týkajíď  se fosforu, chlorofyhi)  období2008 - 2017 jako podldad  pro revizi  zranitelných  oblastí  (300  hodin).

Revize vyinezetú zranitelných  oblastí (500 hodin).

Aktivni  účast na jednáních nitrátového výboru a sledovái':ií aktuálnfho  vývojeke snaěrnici 91/676/EHS,  vyhodnocování  nových dolaimentů, zohlednění novýchposhipů, podklady  pro konzultaci  s BK, (5 zasedání), (120 hodin)

Návrh  potenciálních  zranitelných  oblastí (150 hoďin)

Příprava podklaďů pro novelu nařízení vlády č. 262/2012 Sb.o stanovení zranitelnýdíoblastí a akčním programu  (150 hodin).

Expertíí  podpora na národní úrovni, obhajoba návrhu revizí zranitelných  oblastív rámci CR (100 liodin).

Vypracování  závěrečné zprávy  úkolu  (80 hodin),

Výstupy:

- Návrh  revize  zranitelných  oblastí
- Zprávy  z kontrolnich  dnů, zápisy z jednání  nitrátovélio  výboru
- Závěrečná zpráva stníčně sbmující  čiruíosti za rok 2023, součásti zprávy  bude DVDs výstiipy  za rolc  2023

Časová  náročnost: 2 000  hodin

-1



Osobní  náklady: :i487 6o3,- Kč
Ostatní  náklady: 'i5o oool-  Kč (tuzemské a zahraniční cestovné-jednánív  Bruselu,

ověřenízranitelných  oblastí).  Náklady  budou  úČtovány  dle reálné

situace,  počtu  realizovaných  SC.

Náklady  celkem  bez  DPH: 'í 637 6o3,-  Kč "
-i g8:i 5oo KčNáklady  celkem  vč. DPH 21 %:

Vedoucířešitel  úkolu: Ing.  Anna  Hrabánková

Odbomý  garant  MŽP: Ing.  Radovan  Vítek

Gestor  MŽP: Mgr.  Lukáš  Záruba

-2-



6 REN'ORTNNG DLE ČLÁNKU í5 A 17 Sl!ďĚRNNCE RADY Č. 91/27í/EHS

Zajištěrff agendy spojené se zpracováníin dat umožňujfcícl"i kontrolu v oblasti posuzování
ň'nplementace a stavuplněí'ff článků 15 a 17 Směrnice Rady č. 91/271/EHS o čištění městských
odpadrúch yod. S tím je spojeno i zajištění následné podpory pri vypořádávání připon'iínek ze
strany Evropské komise k samotnému repoítingu, i k materiálům, které z repoitovaných údajů
budou  generovány.

V roce 2022 proběhl pravidelný reporting pro Bvropskou komisi (EK) za referenční rok  2020.
Zpracovatíé infonnace byly zaslány Evropské agentuře pro životní prostředí prostřednictvm
systému Reportnet 3. Při zpracování repoitingo'vé šablony a následném nahrávání dat byly
odhalenynepřesnosti aneúplné údaje, které bylo třebapro zdáriié odevzdátff reportinguvyjasnit
a ďoplnit.

Pro účely přípravy dalšfl'io repoitiiígu bude potřeba chyby podchytit a ve spolupráci
s Ministerstvem zemědělství, provozovateli a popř. i majiteli vodohospodářské infrastiauktury
vyřešit. Jedná se o 'vyhledávání na inteaneJ telefonická šetřenf uprovozovatelů a vlastnilďi
kanalizací a čistíren odpadrffch vod, i analýzu dalšíchpodkladů  a zdrojů.

Při plněíí tohoto úkolového listu budou vykonávány práce spojené spříprayou na další
reporting, atopředevšímprostřednictvíinodbor'népodporyasoučinnostipřipřípravěpod1dadů
a komunikaci s EK, poskytnutí doplňujícícb infoffiací k samotnému reportingu  či
odůvodněnému stanovislcu, a v neposlední řadě lcontroly souladíi v rámci plánované revize
Směinice  Rady  č. 91/271/EHS.

Je předpokládána účast na zahraničním pracovním setkání, případně účast na on-line jednání,
zarněřenémnaproblemati1a'í odváděnď a čistěníměstských odpaďních vod, včetně problei'natiky
týlcajíď  se reportingového  systému  a práce s nim.

Výstupy:

- verifikovatíé podklady pro reportování údajů týkajících se odvádění, čištění a vypouštěni
městslich oďpadnich vod v CR

reakce na připomínlcy EK krepoitovaným údajům a řešení doplňujících dotazů
k odů'vodněnému  stano'visku

zpracování podkladů spojených s návrhem  revize  Směipice  Rady  č. 91/271/EHS

Časová náročnost:

Osobn'í náklady:

Ostati  náklady:

Náklady  celkein:

Náklady  celkei'n:

Vedoíicí  řešitelka  úkol'i'i:

Odboi'ná  garantka  MŽP:
Gestor  MZP:

200 hodin

148 760 Kč

12 000 Kč (cestovné  zahraniční  a tuzei'nské)
160 760 Kč  (bez DPH)

194 520 Kč  (vč. DPH  21 %)
Mgr.  Lada Stejskalová
Ing. Daniela  Mertová
Mgr.  Lukáš  Záruba



7 ODBORNÁ  PODPORA  PŘN VYHODNOCOVÁNÍ  A ZVLÁDÁNÍ
POVODŇOVÝCH  RIZNK

Rokem 2022 začalo období  třetího  plánovacího  cyklu, tj. přípravy na přezkumy  a aktualizace výstupů
hlavních  fází. V roce 2023 je nutné dokončit  aktualizaci  předběžného  vyhodnocení  povodňových  rizik
a aktualizaci  obíastí  s významným  povodňovým  rizikem a také aktualizovat  metodické  podklady  pro

tvorbu  map povodňového  nebezpečí  a povodňových  rizik. Znamená to tedy připravovat,  testovat
nové a aktualizovat  stávajcí  (osvědčené)  nástroje či postupy.

Popis  činnostÍ:

1.  Zajištěm odborného  zastoupení  v rámci pracovního výboru PS KPOV (pro implementaci
povodňové  směrnice); zajištění  funkce tajemníka  výboru a činností  souvisejíďch - účast na
jednáních  pracovní  skupiny, tvorba  zápisu, příprava programu  jednání,  kompletace  podkladů
pro jednání,  sledování  termínů,  poskytování  konzultací  a zpracovávání  stanovisek  !< aktuálnfm
odborným  materiálům,  zpracovávání  podkladů pro práci skupiny  včetně odborné konzultace
a přípravy  stanovisek  k případným  požadavkům  Evropské komise, zajištění  činností  ve vztahu
k povodňové  směrnici plynoucích  z požadavků třetích  stran. (300 hod -  Pavla Štěpánková +
tajemník)

2. Odborná  podpora  dílčích aktivit  aktuálního  plánovaďho  cyklu:

m Aktualizace  standardizačního  minima a metodiky  pro tvorbu  map, včetně projednání
se členy PS KPOV a odbornými  garanty,  termín:  březen 2023

a Aktualizace vzorové projektové  dokumentace  pro podání žádosti o poskytnutí
podpory  OPŽP -  pro podklady  pro zpracování  PpZPR, termín:  březen 2023

KI Vyhodnocení  zkušeností  svyužíváním  plánů pro zvládání povodňových  rizik orgánů
státnÍ  správy a samosprávy

Návrhy systémových  úprav

Aktualizace předběžného  vyhodnocení  povodňových  rizik pro vymezení oblastí
s významným  povodňovým  rizikem (OsVPR) pro 3. plánovací  období  - dokončení:

-  Kontrolnívýpočty,vyčísIeníhodnotztrát-předIoženíčIenůmPSKPOV.

(460 hod - Karel Drbal)

3. Spolupráce  na přípravě návrhčí novely  vodního  zákona, obsahující  nové principy restrikď  na
využívání  území ohroženého  povodněmi  (mapy nebezpečí, ohrožení  a rízik a jejich souvislost
s návrhy záplavových území) a znalostní podpora plnění úkolu 433  Národrího akčního
plánu adaptace na změnu klimatu.

a Návrhy nástrojů participace  na investičních a provozrích  nákladech ochranných
opatření;  návrhy finančního  rámce tzv. i'učení povodňové  připravenosti  (spolupráce  -
konzultace  s ČAP)

a Prostorové analýzy pro uplatnění  restriktivních  opatření  v lokalitách ,,individuální
ochrany"

(340 hodin - Karel Drbal)



4. Spolupráce  se zadavatelem  na přípravě  metodiky  MMR  která bcide popisovat  jak zohlednit

mapování  povodňových  rizik v íizemním  plánování  a stavebním  řízenl

aktualizace  územního  limitu  Povodňové  riziko  v souvislosti  s aktuálním  zněním  PpZPR

(220 hod -  Karel Drbal)

5. Zajíštění  pozice mluvčího  české delegace  skupiny  G2 -  povodně  v rámci MKOOpZ  (Odra).

Plánované  činnosti  skupiny  G2 v roce 2023 (viz závěry  z 25. plenárního  zasedání  MKOOpZ):

aktualizace ,,Koncepce  zavádění směrnice  2007/60/ES  o vyhodnocování  a zvládání
povodňových  rizik  v mezinárodní  oblasti  povodí  Odry".

vypracování  komunikačního  plánu pro zajištění  předávání  důležit'ých informací  při

povodních  přeshraničního  významu  mezi kompetentními  institucemi  (ÚkOl vypíývajíď

z nového  mandátu  skupiny  G2),

(200 hod -  Pavla Štěpánková)

Výstupy:

1.  Agenda tajemníka  PS KPOg průběžné  zpracování  úkolů;  orientační  popis aktuálního  stavu

problematik  projednávaných  výborem  PS KPOV, průběžné  předávání  komentovaných

podkladů,  zpracovaných  návrhů  a stanovisek;

2. Dílčí zpráva  s popisem  postupů  a souhrnem  výsledků:

a. vyhoďnocení  zkušenosťís  využíváním  PpZPR;

b. aktualizované  metodické  postupy  (dle činností  2 a 4)

c. aktualizace  předběžného  vyhodnocení  povodňových  rizik;

3. Prezentace,  texty  navrhovaných  principů  změn;

4. Příslušné  části textu  a stanoviska  při spolupráci  na textu  rnetodiky  MMR;

5. Podrobná  zpráva  o činnosti  mluvčí  české delegace  skupiny  G2;

6. Zprávy  z kontrolních  dnů včetně  závěrečného  shrnutí  o plnění  úkolu.

Časová náročnost: 1520  hodin

Osobní  náklady: I 130  579 Kč

Ostatní  náklady: I10  000 Kč (cestovné,  služby)

Náklady  celkem: 1240  579 Kč (bez DPH)

Náklady  celkeian: 1501  100  Kč (Vč. DPH 21 %)

Vedouď  řešitel  úkolu: Ing. Karel Drbal,  Ph.D.

OdbornýgarantMŽP:  Mgr,lng,JanaTejkaIová,lng.MiroslavTesařík

Gestor  MŽP: Mgr.  Lukáš  Zárciba



s PODPORA  ÚČASTN ČR V AKTIVNTÁCH  MEZNNÁRODNÍ  N(OMNSE  PRO
OCHRANU  LABE  (MKOL)

Odborná podpora se vrámci  tolioto dflčího úlcolu zaměřuje napotřebyzabezpečení  účasti ČR
v alctivitách Mezinárodní lcomise pro ochranu Labe (MI(OL),  a to zejména z mediska zajištěnf

odborného zázemf pro čiimosti pracovních skupin MKOL.  Věcná náplň vychází z činnosti

těch slcupin expertů MKOL  na jejichž čii'mostech se podílejf pracovi'ňci  VÚV  TGM, v.v.i.

Spolupráce na zpracováni relevantnfch podkladů požadovaných od česlcé strany vrámci
činnostÍ:

- slcupiny expertů SW,,Povrchové  vody" (včetně agendy předsedy skupiny expert-ů),
- skupiny  expeítů  GW,,Podzemní  vody':

- ad-hocskupinaNP,,živiny"(prácevrámciad-hocskupinyvčetněagendypředsedy),

- spolupráce na vypracování relevantních podkladů pro pracovní slcupinu WFD
,,hnplementace Rámcové směinice BS pro vodnf politilcii  v povodí Labe".

Slaipiny  expeitů jednakřeší  úkoly, které jim zadávápracovní skupina WFD, ale také formukijí
vlastní podněty, které přispívají  k ochraně Labe i jeho povodí,

Účast jmenovanýcl'i členů, předsedů a expertů na jedi'iáních  příslušných skupin NP, SW, GW  a

WFD ana worlcshopech atematických  konferencfchpořádanýchMKOLk  aktuálním tématůin.

Zpracovávání odborných komentářů a připoininek  k inateňálům projednávaným v expeíďch

(pracovnfch) skupinách  dle specifikace zástupcem  MŽP v příslušné  skupině  MKOL.

U předsedů skupin jde také o přenos informací mezi slaipinou expertů a pracovní  slcupinou

WFD a účast na poradách pracovní skupiny WFD. Výsledky  z jednání příslušných slcupin

expertů  dokladují  zápisy  z jednání  těchto  slaipin.

Agenda  spojená s kooperači  si'nlouvami  (agenda  předsedy  SW).

Výstupy:

e Podklady pro potřeby práce pr'íslušných pracovních skupin, skiipin expertů a ad-hoc
slaípin  MI(OL.

e Připomínkya1comentářekrelevantniinmateriálůmMKOLazajištěnípodk1adů.

e Závěrečná zpráva o plnění úkoh'i - lcaždoročně sbme nejdůležitější výstupy  a další
zaměřenÍ  prací,

Časová náročnost: 1000  hoďin

Osolmí  náklady:  743 802,-  Kč

Ostatní náklady: 140 000 Kč (40 000,- Kč - zabraniční  atuzemské  cestovné,  100  000,-

Kč  - kooperace  na smlouvu  o expertní činnosti  s Ing.  Vil'ímcem  - předsedou  slcupiny  SW)

Náldady  cellcem:  883 802,-  Kč  (bez DPH)

Náklady  celkem:  1069  400,-  Kč  (vč. DPH  21 %)

Vedoucí  řešitel  úkolu:  Mgr,  Lucie  Jašíková,  Ph.D.

Odborný  garant  MŽP:  RNDr.  Jarmila  Skybová

Gestor  MŽP:  Mgr.  Lukáš  Záruba

-5-



9 PODPORA  ÚČASTN ČR V AKTIVNTÁCH  MEZJNÁRODNÍ  KOMISE  PRO
OCU  DUNAJE  (M[KOD)

ťJl(Ol je zaměřen na podpoiau aktivit a činností expertních skupin (PM EG, MA EG, N TG),
pracujících  v Mezinárodní  komisi  pro ochranu Dunaje. Cinnosti  jsou koordinoyány  dle zá'věraů z
jednání  výše  uvedených  skupin. Ůkol  zajišťuje:

Přípravu re1evantníchpoďdadůpro  jednánípracovni  slaipinyPMEG,  připominlcování  dolaiínentů
a materiálů  z pracovní  skupiny, výsledlců z jednání a výsledných  výstupů této skupiny. 285  h

ffipravu  re1evantníchpodk1adůpro  jednánípraco'smí skupinyMA  EG, připomínkování  dokumentů
a mateňálů  z pracovní skupiny, výsledků  z jednání a výsledných  výstupů této slcupiny. 285  h

Přípravu podkladů pro jehání  úkolové skupiny N TG, připoinínkování  dokumentů a mateňálů
z pracovnf  skupiny, výsledků  z jednání a výsledných  výstupů  této  skupiny.  188  h

Účastna  jednáních a workshopech  (1-3 za každou  skupinu).  95 h

Účastna kontrolních  dnech, příprava a vyhotovení  zápisůz kontrolních  dnů, vyhotovení  závěrečné
zprávy  o plněníúlcolu.  65h

Podklady pro 3ednání;
Cesto'vní  zprávy  z jednání;

Podldady pro potřeby práce přfslušných pracovních skupin a ÚkOlOVé skupiny MKOD
čeipající  z národních  databází,  publikaď  a jiných  zdrojů;

Připomínlcy a l,comentáře k vypracovaným  materiálům  MKOD  a zajištěné podklady;

Zápisy  z kontrolních  dnů;

Závěrečná  zpráva  o plněnf  úkolu  v roce  2023;

Závěrečný  souhin  všech  prací.

Časová  náročnost:  918 hodin
Osobní  náklady:  682 810,-  Kč
Ostatní  náklady  (cestovné)  40 000,-  Kč
Náklady  celkem:  722 810-  Kč  (bez  DPH)
Náldady  celkem:  874 600,- Kč  (vč.  DPH  21 %)
Vedoucí  řešitel  úkolu:  Ing.  Stanislav  Juráň
Odbomé  garantky  MZP:  Ing.  Tereza  Stejskalová,  Mgr.  Maita  Havlfčková
Gestor  MŽP:  Mgr.  Lukáš  Záruba



IO  PODPORAÚČASTIČESKÉREPUBLIKYVAKTMTÁCHfVIEZINÁRODNÍ
KOMISE  PRO  OCHRANU  ODRY  PŘED  ZNE«:lŠTĚNiM  (MKOOpZ)

Úkol SIOLIŽÍ k zajištění odborného zézemi pro činnost iednotlivých pracovních skupin,
podskupin  a české  delegace  v této  komisi.

Příprava  a zpracování  relevantních  podkladů  české  strany  v rámci  činnosti  příslušných

pracovních  skupin  a podskupin  MKOOpZ.

Plnění úkolů vyp1ýva3ících z harmonogramu prací pro čtvrté plánovací období.

Účast  jmenovaných  členů  na jednáních  pracovních  skupin  (G1 a vedení  skupiny  G3)

a podskupin  (GM,  GP)  MKOOpZ  a dalších  jednáních  vyvolaných  potřebarm  MKOOpZ.

Zajištění  a příprava  podkladů  a stanovisek  pro  jednání  vedoucích  delegací  a pro  plenární

zasedání  MKOOpZ.

Vypracovávání  odborných  připomínek  k materiálům  zpracovaným  sekretariátem

MKOOpZ,  v rámci  činnosti  pracovních  skupin.

Odborná  podpora  při realizaci  a účasti  na odborných  workshopech  v rámci  činnosti

jednotlivých  pracovních  skupin  a podskupin  (po dohodě  s garantem).

Wstupy:

Realizace  přípravných  prací  v rámci  4. etapy  plánování,  podíl české  delegace  na

činnostech  skupin  GI  a G3 a podskupin  GP  a GM.

Aktuaiizace  časového  plánu  a programu  prací  při přípravě  aktualizace  plánu  MOPO

Stanoviska  a připomínky  k návrhům  předkládaným  německou  a polskou  delegací  v rámci

činnosti pracovních skupin a podskupín Gi  G3, GP, GM.

Zprávy  o činnosti  skupiny  G3 pro jednám  vedoucích  delegací  a pro plenární  zasedání

komise.

Zprávy  z kontrolních  dnů  a závěrečná  zpráva  o plnění  úkolu.

Časová  náročnost: 930  hodin  '

Osobní  náklady: 69"1 736  - Kč

Ostatní  náklady: 70 000,-  Kč (zahraniční  a tuzemské  cestovné)

Náklady  celkem  bez  DPH: 76a1 736,-  Kč

Náklady  celkem:: 921 700,-  Kč

Vedoucí  řešitel  úkoilu; __lng. Martin  Durčák

Odborný  garant  MŽP: Ing.  Tereza  Barteková

Gestor  MŽP: Mgr.  Lukáš  Záruba



íO PODPORAÚČASTIČESKÉREPUBLIKYVAKTIVITÁCHMEZINÁRODNÍ
a<outse PRO OCHRANU ODRY PŘED zwcčišítqiu  (vxoopži""

úkol slouží k zajištění odborného zázemí pro činnost jednotlivých pracovmch skupin,
podskupin  a české  delegace  v této  komisi.

- Příprava a zpracování relevantn(ch podkladů české strany v rámci činnosti příslušných
pracovních  skupin  a podskupin  MKOOpZ.

Plněn( úkolů vyplývajících z harmonogramu prací pro čtvrté píánovaci  období.

Účast jmenovaných členů na jednáních pracovních skupin (GI a vedení skupiny G3)
a podskupin (GM, GP) MKOOpZ a dalších jednáních vyvolaných potřebami MKOOpZ,
Zajištění a příprava podkladů a stanovisek pro jednání vedoucích delegací a pro plenámf
zasedání  MKOOpZ.

Vypracovávání odborných připomínek k materiálům zpracovaným sekretariátem
MKOOpZ,  v rámci  činnosti  pracovních  skgpin.

Odborná podpora při realizaci a účasti na odborných woíshopech v rámci činnosti
jednotlivých pracovních  skupin  a podskupin  (po dohodě  s garantem).

VÝstuov:

Realizace přípravných praď v rámci 4. etapy plánování, podfl české delegace  na
činnostech  skupin  G1 a G3 a podskupin  GP  a GM.

Aktualizace časového plánu a programu prací při přípravě  aktualizace  plánu  MOPO

Stanoviska a připomínky k návrhům předkíádaným německou a polskou delegací  v rámci
činnosti pracovních  skupin  a podskupin  GI,  G3, GP, GM.

Zprávy o činnosti skupiny G3 pro jednání vedoucích de!egací a pro plenární  zasedání
komise.

Zprávy  z kontrolních  dnů a závěrečná  zpráva  o plnění  úko!u.

Časová  náročnost: 930  hodin
Osobní  náklady: 691 736,-  Kč
Ostatní  náklady: 70 000,- Kč (zahraniční a tuzemské cestovné)
Náklady  celkem: 76a1 736,-  Kč
Náklady  celkem  bez  DPH: 921 700  - Kč
Náklady  celkem  vč. DPH  2a1
%,

lng.  Martin  Durčák

Odborný  garant  MŽP: lng.  Tereza  Barteková
Gestor  MŽP: Mgr.  Lukáš  Záruba



ín PODPORA ťJC)'ASTI ČR V AKTNVIT  ÁCH STÁN,ÉHO vÝno.«'p,,,s45xo A
STÁ'Lt,HO VÝBORU MVORSKO  ČE8K0 - NĚMCKÉ  KOMNSE  PRO

HRANRŠ'NÍ VODY

Odboianá  podpora  se v rámci  tohoto  dílčílio  úlcolu  zaměňíje  na řešení  problematiky  hraniči'úch

vod v rámci spolt'ipráce  pracovníků  VÚV TGM,  v. v. i v česlco-něineckýcli  expertinch

skupinách,  event. vpřímé  spolupráci  českých  a něí'i'ieclcých expertů  a zajišťuje  vypracováin

některých  odboi'ných  podkladů  pro jeďnání  těchto  skupin  i vyššícl'i  organizači'ňd'i  složek  této

spohipráce.

Dlouhodobě  trvá  příiná  spolupráce  s němedcori  stranou  a spolupráce  s příslušnými  subjekty  na

české straně na zpracován{  relevantnícli  podkladů  požadoyaných  od české strany  V rámci

čiimosti  Stálého  výboní  Sasko a Stálého výboru  Bavorsko  Česko -  riěmeclcé koinise  pro

hraniční  vody.

Nadále  bude  pokračovat  realizace  Rámcové  směiice  na hraničních  vodách.  Nejprve  je nutné

sledovat  realizaci  opatření  v rámci  třetffio  plánovacfho  obdoM  u vymezených  společných

přeshraiíčních  útvarů  povrcliových  vod.  Následně  bude  zvážena  realizace  Rámcové  směrnice

u dalších  útvarů  povrchovýcb/podzemuícl'i  vod  podél  státních  hranic.  Očekává  se pravidelná

výměna  infonnací  se zpracovateli  plánů  všeclíúrovní,  zejména  s MKOL.

Je žádoucí  pro odbornou  podporu  řeše:t'ff problematiky  maničních vod  formulovat  společné

projekty  a informovat  o výsledcích  Stálý  výbor  Sasko  a Stálý  výbor  Bavorsko,

Předpokládá  seúčastnajednáních  (případně'yideokonference)vyp1ývajícíchzusnesenf  Stálého

výboru  Sasko a Stálého  výboru  Bavorslco  Ceslco -  německé  komise  pro hraniční  vody  a na

vlastních  zasedáních  Stálého  výboru  Sasko a Stálého  výboru  Bavorslco.

Činnost  zahrnuje  pffpravu  podldadů  a stanovisek  pro  jednání  Stálého  výboru  Sasko a Stálého

výboiau Bavorslco  Česko  -  německé  lcomise  pro maniční vody,  vpřípadě  potřeby  pro zasedání

Česko  -  německé  1comise pro  hraniční  vody.

Výstupy:

e Podk1adyprojeďnáníodbornflcůvyplývaj'ícízusnesenfStá1éhovýboiíSaskoaStá1ého

výboru  Bavorsko  Cesko  -  německé  komise  pro hraniční  voďy.

*  Podldady  pro vlastní  jednái  Stálého 'výbom  Sasko a Stálého  výboru  Bavorsko,

v případě  potřeby  ipro  zasedání  Cesko  -  německé  komise  pro  hraniční  vody.

o Poďklady  zpracovávané  v rámci  příiné  spolupráce  s německou  stranou  a s dalšími

subjektyna  česlcé straně  v rozsahuzmocněnípro  příinou  spolupráci.

*  Info'imace  o probďhajících  projektech.

další*  Závěrečná  zpráva  o plnění  úlcolu  -  každoročně  slu'ne nejdůležitější  výstupy  a

ZmněřelÍ  prací,

Časová  náročnost:

Osobní  náklady:

Ostatní  náklady:

Náklady  celkem:

Náldady  celkem:

Vedoucí  řešitel  úkolu:

Odborný  garant  MŽP:
Gestor  MŽ'P:

900 hodin

669 421,-  Kč

40 000,-  Kč  (zahraniční  a tuzeinslcé  cestovné)

709 421,-  Kč  (bez  DPH)

858 400,-  Kč  (vč. DPH  21 %)

Mgr,  Lucie  Jašíková,  Ph.D.

RNDr.  Jarmila  Skybová

Mgr.  Lukáš  Záruba

-5-



í2  SPOLUPRÁCE  NA HRANIČNÍCH VODÁCH S POLSKEM

Úkol slouží  k zajištění  požadovaných  vodohospodářských  informací  a podkladů  včetně  plněni
požadavků,  souvisejíďch  s problematikou  hraničních  vod na česko-polském  úseku státních
hranic.

Pňprava  a zpracován[  relevantních  podkladů požadovaných  od české strany v rámci
činnosti  pracovních  skupín Implementace  Rámcové směrnice (skupina WFD)  a
Hydrologů  a hydrogeologů  (skupina expertů) pro oblast Police nad Metují - Kudowa
Zdrój, Adršpach  - Krzeszów a povodí horní a střední Stěnavy, včetně sledování
problematiky  ovlivnění  podzemních  vod z titulu těžby  na dole Turów.
Účast  na jednáních  příslušných  pracovních  skupin ustanovených  v rámci spoíupráce  v
oblasti vodního hospodářství  na česko-polských  hraničních vodách, na zasedáních
Cesko-polské  komise  pro hranični  vody a jiných  jednáních  pořádaných  k problematice
česko-po1ských  hraničních  vod, včetně  financování  souvisejících  pracovních  cest.
Zajištěrí  a příprava podkiadů a stanovisek  pro zasedání  Česko-polské  komise pro
hraniční  vody.

Wstuov:

Podklady  pro jednání  příslušných  pracovních  skupin ustanovených  v rámci spolupráce
v oblasti  vodního  hospodářství  na česko-poíských  hraničních  vodách.
Podklady  pro zasedání  Česko-polské  komíse pro hraniční  vody.
Stanoviska  k projektovým  dokumentacím  týkajících  se vodohospodářské  problematiky
(zejména  povodňové  ochrany)  na česko-poíském  úseku státních  hranic.
Zprávy  z kontrolních  dru:i a závěrečná  zpráva  o pínění úkolu.

Časová náročnost: 540 hodin
Osobní  náklady:  "' Á01 653,- Kč
C)statní náklady: 20 000,- Kč (zahraríční  a tuzemské  cestovné)
Nákladv  celkem  bez DPH: 421 653 - Kč
Náklad'y celkem  vč. DPH 2"1 %: ' !510 200,- Kč
Vedoucí  řešitel  úkolu: ' Ing. Martin Durčák
Odborný"garant  řv'íŽP: RNDr. Jarmila  Skybová
Gestor  MZP: ' Mgr. Lukáš Záruba



í3  SPOLUPRÁCE  NA HRANNČNÍCH  VODÁCH  S RAKOUSKEM

Zajištěni úkolů, týlcaj{cich se jakosti vody, vyplývajících ze zasedái  Česko -rakouské  komise

pro hraniční vody. Řešenf problematiky bude 'v roce  2023 polaačovat  podle  zadání  schválených

na 29. zasedánf Cesko - rakouské komise pro hraniční vody ustanovené  na základě  pMslušné

smlouvy mezi Českori republikou a Rakouskou republikou. Z úkolů Česko-rakouské lcoínise

pro hranični vody vyplývá zajišťován{ dlouliodobýcl'i činností  a řešení aktuálních  otázek  na

hraničních  tocfch  s Ralcouskem:

aktivn{ účast experta pro jakost vody na jednáních Česko -  rakouské komise pro hraniční

vody (jednáni Subkomisí I a II, zasedání Komise, jednání zmocněnců,  srovnávání  výsledků

monitoí-ingu jakosti vod, inspekční cesta aj.); alctivní účast na jednáních,,Pracovní  skupiny
Dyje"  (setlcái'ií  se starosty,  setkání  expertů)  -  cesty  200 hodin;

příprava podkladů na jednání SťJB I, SUB II, I(HV (Protokol zasedání Česko-rakouské
komise pro hraniční vody), jednání pracovtí shipiny Dyje (setkání se starosty,  setlcání
expeitů) a stanoviska,  týlcající  se jalcosti  hraničnďch  vod  - 216 hodin;

příprava Programu monitoňngu jakosti česko-rako'ííských  hraničiích vod na rolc 2023;

koordinace provádění monitoňngu nahraničnícli tocích (Dyje, Malše, Lužnice,  menší  voďní

toky) v kooperaci s podnikypovodf; zajištění mimořádného moitoringu  jakosti hraničních
vod  - 112  hodin;

vypracování,,Zprávy o výsledcích monitoiingu  jakosti česko-rakouských hraničních  vod  za

rok 2022" - sumarizace, zpracování a vyhodnocenf analytických výsledků,  porovnátď
výsledků  s rakouslcou  stranou-168  hoďin;

organizace česlco-ralcouských mezilaboratorn'ích porovnávacích zkoíišek  valiďity

analytických metod v roce 2023; zajištění společných odbě:rů v rámci inspekčnď  cesty  -  96
hodin;

aktivrúťtčastvpracovní  skupině,,Rámcovásměrnice" Č.esko-rakouskékomiseprohraniční
vody; spo1uprácenahamonizacivodnfchútvarůspřeshraničníinv1ivem-88hodin;

Výs'U'ipy:

Protokol Česlco-rakouské koinise pro braííční vody -  body, týkajíď se jakosti
vody;

Program monitoňngu jakosti česko-rakouských hraííčnich  vod na rok 2024;

Zpráva o jakosti česko-rakouskýchhraničníchvod zarok2022;

Zpráva o výsledcích česko-ralcouslcých mezilaboratomich porovnávacích
zkoíišek  vroce  2022;

Cestovn{  zprávy.

Časová. náročnost:

Osobi  náklady:

Ostatní  náklady:

880 hodiii

654 545,45,- Kč
278 000,- Kč (zahraniční a tuzemské cestovné ve výši 50 000,- Kč,

nořádný monitoňng jakosti vody dle Programu monitoringu

jakosti česko-rakouslcých hraničních vod na rok 2023 v rozsah'i.i, na

profilech ,,oďpadní voda z firmy Jungbunzlauer" a ,,Dyje pod
Pulkavou" vceně 176000,-  Kč; hydrobiologický  monitoring

(malaaozoobentos, fytobentos) národními metodami, včetně
vyliodnocenf ekologického stavu (52 000,- Kč).



Náklady  celkem:

Náldady  celkem:

Vedoucí  řešitel  úkolu:

Odboi-ný  garant  MŽP:

Gestor  MZP:

932 545,45  Kč  (bez DPH)

I 128 380,-  Kč  (vč. DPH  21 %)

RNDr.  Hana  Zvěřuiová  Mlejnková,  Ph.D.

Ing. Tereza  Barteko'vá

Mgr.  LllkáŠ  Záruba



'í A SPOLUPRÁCE  NA HRANIČNÍCH  VODÁCH  SE SLOVENSKOU
REPUBLIKOU

Zajištění  úkolů týkajících se pracovní skupiny pro Ochranu vod, které vyplývají ze zasedání
Cesko  -  slovenské  komise  pro hraniční vody.

Aktivní účast vedoucího pracovní skupiny pro Ochranu vod na zasedání Česko-slovenské
komise  pro hraniční  vody.

Příprava, organizace a vedení dvou jednání české delegace ve společné česko-slovenské
pracovní  skupině pro Ochranu vod (1 jednání v CR a 1 jednání v SR), zajištění  jednotných
zápísů z těchto jednání.

Vyhodnocení  výsledků monitoringu  povrchových vod česko-slovenských  hraničních vodnrch
toki:i za rok 2022 podle národních legislativních předpisči a dle postupů definovaných  na
jednárích  česko-slovenské  pracovní  skupiny  pro Ochranu  vod.

Vyhodnocení  časových změn kvality vody ve stálých monitorovaných místech hraničních
vodních toků v ukazatelích opakovaně  překračujících  limitní hodnoty podle národních  právních
předpisů.

Vypracování  komentáře k vyhodnoceným  výsledkům monitoringu v roce 2022 ve stálých a
rotujících  monitorovacích  místech hraničních  vodních  toků.

Zabezpečení  dalších úkolů vyplývajících  z plánu práce česko-slovenské  pracovrí  skupiny pro
Ochranu  vod na rok  2023.

Wstuov:
e Podklady pro 23. zasedání Česko - slovenské komise pro hraniční vody týkající se

činnosti pracovní skupiny pro Ochranu vod:
a Zpráva o činnosti za rok 2022 a plán práce pracovní  skupiny pro Ochranu vod na

rok 2023;
ů Výsledky  monitoringu  a časových změn kvality vody, další požadované  podklady a

vyjádření  týkající  se jakosti  hraničních vod;
u Odsouhlasený  text do protokolu.

e Zápisy z je'dnárí  pracovrí  skupiny  pro Ochranu vod;
o Stručná průběžná zpráva o činnosti za rok 2023;
o Cestovní  zprávy;

o Aktivní účast experta pro jakost vod na jednáních pracovní skupiny,,WFD  (Rámcová
směrnice)"  Cesko -  slovenské  komise pro hraničrí  vody;

*  Zajištění  kontro!ní činnosti dle píánu práce skupíny OV.

Časová náročnost: 550 hodin
Osobní  náklady: 409 09a1- Kč
Ostatní náklady: 15 000,- Kč (zahraniční  a tuzemské  cestovné)
Náklady  celkem: 424 09i-  Kč (bez DPH)
Náklady  celkem: 5131501-  Kč (vč. DPH 21 %)
Vedoucí  řešitel úkolu: Ing. Stanislav  Juráň
Odbomý  garant MŽP: Ing. Tereza  Barteková

Gestor  MŽP: Mgr.  Lukáš  Záruba



N5, Poďpoía  činností  ČR v píaeovní  skupňně ECOSTAT

Úl(O1 je zaměřen ria podporu činností pracoviíí slaipiny ECOSTAT  pod Evropskou 1comisi.
Stěz;ejním tématem jsou metody hodnocení ekologického stavu a elcologického potenciálu
podle biologických složek a hydromorfologie v návaznosti na směínici  2000/60/ES. Praco'vn{
podskupina hydromorfologie má z činností se zaměřuje na vývoj a aplikaci  metod hodnocei
hydromorfologie jezer a přel'iradi'ffch nádrží. ČR, která alch'iálně nemáin metodiku  vytvořenu,
se účastní jedná'i s cílem zfskat doporučení pro vytvoření  akceptovatelné národi  metodiky.

Předmétřešení  ÚkOlll  v  roce  2023:

- Příprava podkladů pro plnění pracovního programu pracovní sla'ipiny ECOSTAT,
přípravarelevantichpodk1adůpožadovaných od české stranyvrámci  činnosti  skupiny,
připominkovárff výsledků, průběžných zpráv a výslednýcl'i  dokumentů z práce této
slcupitiy.  -  200h

- Spolupráce na přípravě podkladů a pl'ipomínkování  dolcumentu o výzkumu  a
monitorovacích aktivitách odpadů vpodzemních  a povrchových  vodách a půdě
"Research and Monitoring Activities otí Litter in Groundwater, Rivers, Lakes,
Transitional,  Coastal, Maňne  Waters and Soils".  -  32h

- Harmonizace metod hoďnocení ekologick&o potenciálu  kategorie řeka a kategorie
jezero. Příprava podkladů pro pracovní podskupinu,  která se zabývá hydromorfologií
jezer  a náďrží.  -  32h

- Spolupráce na aktualizaci národní metodfflcy hodt"ioceru ekologického pote-nciálu
kategorie  řeka podle  biologické  složlcy ryby  -  80 h

- Příprava a účast na pracovich jednánďch WG  BCOSTAT(2x),  na řízeném dialogu
podskupiny  HYMOLAI(E  (lx)  a workshopech  (3x).-104h

Výstupy:

e Podkladové  a pracovní  dokumenty  vzniklé  v pďiběhu  plnění  úkolu.

e Zprávy  z kontrolních  ďnů.

Časová náročnost:  448 líodin

Osobnďnáklady:  333223,- Kč
Ostatní náklady:  20 000,- Kč (cestovné)
Náklady  celkein:  353 223,- Kč (bez DPH)
Náklady  celkem:  427 400,- Kč (vč. DPH 21 %)
Vedoucířešitelúko1u:  RNDr.DenisaNěmejcová
Odboiný  garant MZP: Ing. Ivana Beděrková

Gestor MZP:  M@a. Llll(áŠ Záruba



í6  ZPRÁVAOSTAVUVODNíHOHOSPODÁŘSTVíČR-KOMPlEXNÍPŘÍPRAVA

PODKLADŮ  V OBLASTI  ZAJIŠŤOV  ANÉ MŽP

Popis činností:

Podklady  pro Zprávu  o stavu  vodního  hospodářství  České republiky  v roce 2022  -  část

MŽP. Podklady  pro kapítolu  "Voda"  do Statistické  ročenky  životního  prostřeď  MŽP.

Wstupy:

Kapitola  1, 3, 4, 5, 11.3  a 13.2  Zprávy  o stavu  vodního  hospoďářstVí  České repubíiky  v

roce 2022 (v termínech  požadovaných  MZP -  operativně,  celkem cca 30 stran  textu).

Podklady  pro kapitolu  "Voda"  do Statistícké  ročenky  životního  prostředív  rozsahu

požadovaném  OOV -  elektronicky  (v termfnech  požadovaných  MŽP v rozsahu  5

stran).

Časová náročnost: 350  hodin

Osobní  náklady: 260 331,- Kč

Ostatní  náklady: O,- Kč

Náklady  celkem  bez DPH: 260 33_1,- Kč

Náklady  celkem  vč. DPH 21 %: 315 000,-  Kč

Vedoucí  řešitel  úkolu: Ing. Jiří Dlabal

Odborný  garant  MŽP: Ing. Daniela  Mertová

Gestor  MŽP: Mgr.  Lukáš Záruba



Í7  RADJAČ.NÍ  MC)NNTC)RC)VACÍ  SÍŤ MM[KV

Řešenď úkolu Radiační monitorovací  síť zajišťovalo  do 1conce rolaí 2017 plnění Rámcové
sinlouvy  o činnosti složek celostátni radiačni monitorovací sitě v působnosti Ministerstva
životníl'io  prostředí  čj. 10642/5/03/St  uzavřené 4. 6. 2003 mezi ministrem  ZP RNDr.  Liborei'n
Ambrozkem  apředsedkyní  Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (SÚJB) Ing. Danou
Dráboyou. V návaznosti  na Rámcovou  smlouvu mezi MŽP a StJíB byla uzavřena Smlouva  o
činnosti složek celostátní radiačrrí i'noiítorovací  sítě vpůsobnosti  Výzkui'nného ústavu
vodohospodářského  T. G. Masaryka, v. v. i. (VÚV  TGM, v. v. i.) mezi VÚV  TGM,  v. v. i.
a SÚJB 15. 4. 2004. Jednalo se o plnění požadavků tzv, atoínového zákona č. 18/1997 Sb.
aprováděcí  vyblášky  SÚJB č. 319/2002 sb., o fitnkci a orgarázaci celostáti  radiačni
monitorovací  sítě, v návaznosti  na čl. 35 a 36 smlouvy  o ETOMťJ.

Od 1. 1. 2017 jev  platnosti nový atoinovýzákon  č. 263/2016 sb., kterýmimo  jinév  fl 149 a 150
upravuje  oblastmonitorování  radiačni  situace av  f3 218 písm. a) stanowje  podíl  MZP  na tomto
inonitorováni.  Podrobnosti  dále stanoví prováděcí vyhláška č. 360/2016 sb., o monitorování
radiačn{  situace.

S ohledem na právní  úpravu  podle atomového zálcon č. 263/2016 sb., nebyla uzavřena nová
rámcová  smlouva  mezi  MŽP a SÚJB.

Na zálcladě žádosti SÚJB ze dne 7. 2. 2017 čj. SÚJB/RCCB/2629/2017  potvrdil  ministr
Mgr. Richard  Brabec dne 21. 2. 2017, že podíl  MZP podle Fg 218 písm. a) zákona č. 263/2016
sb., bude nadále zajišťovat  VÚV  TGM,  v. v. i. na základě smlouvy  uzavřené s SÚJB,

V návaznosti  natuto  slaítečnost bylauzavřena  dne 6. 12. 2017 mezi 8ÚJB aVťJV  TGM,  v. y. i.
noyá Sínlouva  o činnostech  při monitorováni  radiačrú situace nať'izeiní  ČRprováděných  VÚV
TGM,  v, v. i. Smloriva  je na SÚJB vedena pod č. 04/170384, naVÚV  TGM,  V. V. i. je vedena
pod  č. 413/2017/D/77.

Jeďná  se o hvalý  'úlcol.

VÚV TGM,  v. v. i. sepodilína  zajištění  činnosti  stálé apohotovostnf  složky celostátn{ radiační
monitorovací  sitě (RMS), tj. na činnosti  měřicího mista kontaníinace  vod (MMKV).  VÚV
TGM,  v. v. i. předává získaná data do infornnačiíbo  systému  (IS) SÚJB.

VÚV  TGM, v, v. i. a Státn[ podnilcy Povodí (MMKV)  provádějí  odběr a měření vzorlců
v soíiladu s metodikarni  RMS a s metodikami  VÚV TGM, v. v. i. Monitorovány  jsou
powchová  'voda, pitná voda, vodárenský  1cal, sediment a ryby  v rozsal'iu podle smlouvy  mezi
VÚV  TGM,  y. v. i. aSÚJB.

MMI(V  provádějí činnosti při noimálním  monitorovátí,  tj. za plánované nebo existující
expozičnf situace, podle tabulky  č. 2, přílohy  č. 3 k vyhlášce č. 360/2016 sb., a při havaiijim
moiíitorování,  tj. za nehodové expoziční  situace, pokračují  v činnostechv  souladu s tabulkoíi  č.
5, přílohy  č. 3 k vylnášce č. 360/2016 sb., poprfpadě  podle  pokynů  S'[JJB.

Řešenf vrámci  RMS doplňuje sledování utnělých  radionuldidů  'vedle základníclí  ukazatelů
jakosti  ve stáhff n"ionitorovací síti ČHMÚ. Řešení navazuje na sledování zajišťovaiíé  v obdoM
2004-2022.



Výstupy:

Metodilca  ťll(Olll  -  do 14 dnů po podpisu  smloíivy.

Do 15. 12. 2023 infonnace  o průběžných  výsledďch.

Závěrečná  zpráva  s úplnými  výsledky  do 28. 2. 2024.

Časová  náročnost: 1615  hodin

Náldady celkem bez DPH:  1201  237,00  Kč  -  saíi'iostatná  kallaílace  (viz  tab.)

Náldady  celkem  s DPH:  1453  496,71  Kč

Vedoucí  řešitel  úkolu:  Ing.  Barbora  Sedlářová

Odbomý  garant  MŽP: Mgr.  Martin  Udatný,  Ph.D.

Gestor  MZP:  Mgr.  Llll(áš  Záívba



M  (íío ndlui+u povrehovď  vuťii piluď vodn voíl+eníký  knl sedimenl l'YbY

lieín-

líK liuííllíiy
vzoick

"'ů

"':":lI "' i
ihod,iny

:wnn_k

il'íísr

I I:j:
ll!,.

linilliny
vmmk I " : li:milln;kl

I

ííSr
Imillíny
vzoralt

"'(_!
hodlÍny
vmík

I)ic, hodíny  Í

v+ník l"'-
lioíliiiy  l

vmi'ek

Bqll Bq%

5
s
>

VN švíliov  ď!elMn,ťlV  Hu&el

3 l,Ol 3 26 3 412 I 19 3 26 3 43 I
VN RJmov

0íIaíie,  ťN  Pbivl
2 í,(ll 2 26 2 Q í í9 1 :'6 4;2 ]9 I 5,52 l 6,33 í 22

l'lrava  -Prnha-Podoll
-18 4,2

eaO

VN FlilJe

íFltitkÝp..  (N  Maíboíí)
],OI 26 2 Q í 19 26 Z 4.;1 2 )9 1 5*š I 6,33 i

VN Pjlsúěiiiee  (Pffieč*kýp.,  ťN

řImdRnl)
2 lOI 26 2 4J ) Í9 2 26 2 4,2

?J

Lalíe  -14hmko

VN niívíía

íChnxffinkn,  UV  Aloiuco)
).Ol j 26 Q t l!l 26 2 4j 2 19 í 5,52 í 6J3 I

._ :'
;l;

g ;.

Monivv  -AÍor.  SviilÝ.lilu

1'N  Wr  (Sí'mlka,  ŮVŠxpiec) l,OI 2 % 2 412 I 19 26 42 2 19 I 5.52 1 6,33 Í

eř
I)H

šia

Oilm-Doliiimín

VN Kružlierk

(Mom*c,  ŮV Podhmdl) 2 LOl 2 26 2 4.:1 í l9 26 Q l g2 ] 6,33 t 22

pnffal va  rkŮ cclkcm Í5 í5 7 )5 15 líl 5 5

počeí hodín cúlkcm 15 3911 265 133 3% 63 19(1 28 32 Ill
tep> n  hnu 7411 744 744 74+i 744 744 744 744 744 74

11269 290 08:! 196 809 98 9_'5 i :_!IU 08:1 46 859 i41  3j.í XI S29 23 541 ÉI 8 18

RhlS-rfiP  ciinabezDPlí l 'IDl  237.1 0

DPH 2 I!í  900   91X1   900  i 9DO I  90ů   900  l !AIO  900  I  9ů0  i  90(1

113 6351 I350 9991 1:_38 ixgi i ug 7001 13509991 I sb yool 1171 noo I 24 s<o I i ig =+ss i i gg ooo
IlňlS  - I)ÍZP  ecn:i liízDPll 1453  496.17



18  BILANCE,  KONTROLA  A HODNOCENíV OBLASTI  OCHRANY  MNOŽSTVí  A

jAKOSTl  VOD

Popis  činnostÍ:

Evídence  údajů  o realizovaných  odběrech  a vypouštění  předaných  s. p. Povodí  na

základě  vyhlášky  č. 431/2001  Sb. (aktualizované  soubory  odběrů  a vypouštění  za rok

2022  a data transformovaná  pro výpočty  ve formě  databázových  souborů  a další

dílčí  výstupy)

Kontrolní  bilanční  výpočty  adekvátní  dřívější  SVHB, resp.  metodickému  pokynu

MZe  pro  zpracování  vodohospodářských  bilancí  oblasďpovodí.

Souhrnná vodní  bilance pro hlavní povodí ČR na základě vyhlášky č. 431/2001  Sb.

Data  transformovaná  do výstupů  pro  použití  v dalších  úkolech  \/l3V  TGM,  v. v. i., v

rámci  této  zakázky  formou  xls souboru.

Výpočet  odpovídaj'cí  SVH B M R.

Souhrnná  vodní  bilance  pro  hlavní  povodí  ČR.

Zpřístupnění  evidovaných  odběrů a vypouštění  na internetu  prostřednictvím  HEIS VÚV.

Zprávy  z kontrolních  dnů  a Závěrečná  zpráva  o plnění  úkolu.

Časová  náročnost: 500  hodin

Osobní  náklady: 371  901,-  Kč

Ostatnf  náklady: O,- Kč

Náklady  celkem  bez DPH: 371  901,-  Kč

Nák!ady  celkem  vč. DPH 21 %: 450  000,-  Kč

Vedoucí  řešiteí  úkoíu: Ing.  jiří  Dlabal

Odborný  garant  MŽP: Ing. Daniela  Mertová

Gestor  MŽP: Mgr.  Lukáš  Záruba

Poznčimka:

VÚV TGM, v. v. i., je uveden ve vyhlášce č. 431/2001  V S I odst, 2 (víz ru5s1edující text:
,,Souhrnnouvodníbilanci  pro hlmní  povodí České republiky  zajišťuje Ministerstvo
zemědělství společněsMřnisterstvemživotníhoprostředíprostřednictvfmVýzkumného
ústavu vodohospodářského  T. G. Masaryka.  ":).

DataO  OdběreChavypOuštěníjSOu  důležítáipmdalšíVýZkumnéúkOIyMŽP.  VrčimCitOhOtO

úkolu  je provMěna  rekonstrukce  přirozených  průtoků  (odovlivnění)  proČHMÚ,



n9 REPORTNNGEMNSÍDOVODNÍHOPRO8TŘEDÍ

Reporting  členský států EU E'wopské ageníuře pro ži'votnf prostředí (EEA) o emisích do vodi'iího
prostředí,,Water  einissions  quality,  WISE-I"  je součástí repoítingu  o stavu ži'votniho prostředí  (SoE) a
zároveň talcé zajišťuje  reporting  enísí  do vodníbo prostředí podle Rámcové směrnice o vodách
(2000/60/ES).  Reporting  probíhá  každoročně  od rolcu 2009. Požadayky  na repoiting  podrobně  uvádí
technická specifikace  EEA ,,Data Dictionary:  Dataset specification  for WISE-SoE  Repoiting".
Každoročně  jsou sbírány  údaje o emisích  z bodových  zdrojů  znečištění, s yětším  časovým  rozestupem
pak údaje  o emisích  z plošných  zdrojů  zaíečištěruI. Technicky  reporting  od roku 2022 probíl'iá přes
platfon'nu  EEA  (htt"ps://reportnet,europa.euQ,  kam  jsou  údaje vkládány  buď hromaiíě  prostřed'iíctvín'i
souborutypu  xls nebo inaiuxáh'iě, a kde jsou  také prováděny  nezbytné  foimálni  kontroly.

V roce  2023 bude vyhodnocení  ernisí z bodových  zdrojů vycházet  z dostupných  dat vedených  v  IRZ,
y e'videnci  vypouměn{  odpadních  vod (vedené podle  vyblášky  č.252/2013 Sb.) aMajetkové  a provozni
e'vidence vodovodů  a lcanalizací (vedené podte vyhMšky  č.428/2001 sb.). Chybějící  údaje budou
doplněny expertními  odhady. Vyhodnocení  bude provedeno včleněn{  na oblasti dflčích  povodí
(subunits)anazdrojznečištěi(průmysl,komuná1nfodpadnívodypoďeve1i1costiČOV).

 (200hodžíq)

Zpracoyatel  do 30. 11. 2023 předá výstupní  datovou sadu a doprovoďnou  zprávu popisujfcí  vstuptJ
datové zdroje  a způsob zpracování  MZP  a po schválerff odešle do 31. 12. 2023 napřfslušný  portál  EEA
(předpo1dádanýtermínpožadavkunareportingzestranyEEA-dosudneby1stanoven).

 (lOOhodin)

Součásíúkolu  je odeslání datové sady zpracované  v roce 2022. (O hodin)

Zpracovatel  se zúčastní jednání  záípců  české části sítě EIONET  a připoinínlcovánď dokumentů  a
n'ietodil<  předldádanýcl'i  EEA. (80 hodžn').

Y:

- DatovásadaúdajůoernisíchdovodnihoprostředivČRzpracovanápod1epožadavkůEEA,včetně
jejTho runístění  na příslušný  poítál  EEA.  Datová  sada bude obsahovatúdaje  o emisíchvybraných
látek z bodových  i plošných  zdrojů  znečištěn{ za jednotlivá  dílčí po'voďf CR (tzv. sub-units).
Tennín:  do 30.11.2023  předání  MŽP  ke schválení, do 31. 12. 2024 odeslání EEA.

Zprávy  z kontroLu{ch  dnů a Zá'věrečná zpréva o plnění  úkolu.

Časová náročnost: 380 hodin

OsoLíi  náldady: 282 645,- Kč

Ostatní náklady: žMné  ostahň  náklady  se nepředpokládají

Náklady  celkem: 282 264,-  Kč (bez DPH)

Náklady  cellcein: 342 000,- Kč (vč. DPH  21 %)

Vedoucf  řešitel  úlcolu:  Mgr.  Silvie  Semerádová

Odboiwý  garatít  MŽP:  Mgr.  Martin  Udahíý

Gestor MŽP: Mgr.  Lukáš Záruba



20 DATOVÁPODPORAVÝKONUSTÁTNíSPRÁVYVOBLASTIVODNíHOHOSPODÁŘSTVí

A PŘÍPRAV A KARTOGRAFICKÝCH VÝSTUPŮ VČETNĚ V AZBY  NA  OPŽP

a, Vedení  vybraných  evidencí  ISVS-VODA v působnosti  MŽP a zajištění  ieiich  dostupnosti

Zřízení, vedení a aktualizace  evidencí informačního systému veřejné správy definuje  vodní zákon v 521

a j22,  Rozsah údajů, způsob zpracování, ukládání a předávánítěchto  údajů popisuje  vyhláška 252/2013
sb., o rozsahu údajů v evidencích stavu povrchových  a podzemních vod a o způsobu zpracování,

ukládání a předávání  těchto údajů do informačních  systémů veřejné správy, která v F3 29 ukládá

pOVinným subjektům  ukládat  data V takOVé Struktuřel  abn/ býlO umožněno  Sdílení dat prOStředniCtVím
stanoveného  referenčního,  sdíleného  a bezpečného rozhraní, a to i způsobem umožňujícím  dálkový
přÍstup.

Vedení a aktualizace  jednotlivých  evidencí  zahrnuje činnosti  nutné k forrnálnímu  sestavení aktuální

podoby  evidencí  podle výše uvedené vyhlášky (neobsahuje  tedy vlastní  tvorbu  zdrojových  dat, ta je

předmětem  jiných úkolů/činností).  Rozsah dat i četnost  (periodicita)  aktualizací se pro jednotlivé
evidence liší a závisí na dostupnosti  aktualizovaných  zdrojových  dat.

Po technické  stránce zahrnuje  vedeníevidencíjejich  zpřístupněnív  mapovém  prohlížeči  spolu s dalšími

kontextovými  daty, zveřejnění  dat ke stažení na ínternetu  v běžně pou:ívaných  formátech  (shp, txt),

zveřejnění  a provoz datových  služeb ve standardech  WMS, WFS, aktualizaci  a zveřejňování  metadat

a propojení  zdrojových  dat prostřednictvím  mapových  služeb do národního  geoportálu  INSPIRE tak,

aby bylo možné data ISVS vyhledat  a případně zobrazit v kontextu  dalších datových sad formou

mapových kompozic.  Uvedené služby slouží zeiména jako informační  podpora  subjektů  státní  správy

a samosprávy  (la'omě MZP jde především o vodoprávní,  ale i další úřady), i dalších subjektů  (např.
žadatelé  o vodoprávní  rozhodnutí  atp.).

V roce 2023 zajišťuje  VÚV TGM vedení  a zajištění  dostupnosti  těchto  evidencí:

e Evidence vodních útvarů včetně  silně ovlivněných  vodních útvarů a umělých vodních útvarů

(5 6 vyhlášky),

e Evidence stavu  vodních útvarů (g 1l  vyhlášky),

* Evidence ekologického potencíálu silně ovlivněných a umělých vodrích útvarů (5 12  vyhláškyi
e Evídence chráněných  oblastí  přirozené  akumulace  vod (g 19  vyhlášky),

e Evidencepovrchovýchvod,kteréjsounebosemajístáttrvaíevhodnýmiproživotareprodukci

původních  druhů ryb a dalších vodních živočichů  (š 26 vyhlášky),

o Evidence záplavových  území (g 28 vyhlášky).

e Evidence ochranných  pásem vodních  zdrojů (5 20 vyhlášky),

o Evidence citlivých  oblastí  (5 23 vyhlášky),

o Evidence zranitelných  oblastí  (š 24 vyhlášky),

e Evidence oblastí povrchových vod využívaných ke koupání (j  25 vyhláškyl

aktualizované  množiny  dat uvedených  evidencí dostupné  online (technicky  zajištěné prostředky

HEIS/DIBAVOD) a předané na datových  nosičích,

publikace  aktualizovaných  datových  sad uvedených  evidencí  na portálu  ISVS-VODA (voda.gov.cz),

data evídencí  podle dostupná  prostřednictvím  geoportálu  CENIA

data evidenď  dostupná  foímou  WMS/WFS  služeb

metadata zpracovaná a dostupná online prostřednictvím  metainformačního  systému  CENIA

(MICI<A), resp. geoportálu  CENIA, předání  aktualizovaných  dat na datových  nosičích.

(660 hodin, vedoucířešitel  Mgr. Silvie Semerádovči, Mgr. Aleš Zbořil)

I



b. Čínnosti  v rámci  rozvoje  ISVS -  VODA  ve spolupráci  s MZe

Ve vazbě na rozvoj a aktualizaci  meziresortního  projektu  ,,Rozvoj ISVS -  VODA" probíhá  dle dohod

aktivní  zapojení  subjektů  resortu MŽP do souvisejících  aktivit.  Hlavními plánovanými  činnostmi

pro letošní  rok je pokračování  v aktualizačních  procesech a vlastních činností, které povedou

kprůběžné  aktualizaci  a sjednocení  dat o říční síti  najednotném  datovém zdroji ZABAGED'

prostřednictvím  sdíleného  rozmaní. Pomocí tohoto  prostředí  se budou  průběžně kontrolovat

a posuzovat  návrhy  na změny  v říční sít! na úrovni  páteřních  toků povodí  IV. řádu, které budou

zadávány  ostatními  subjekty.  Souběžně  bude probíhati  vlastní  kontrola,,nepřipomínl<ovaných"  částí

vodních  toků.  Dále se předpokládá  definování  a rozvoj dostupnosti  dat prostřednictvím  webových

služeb,  které  budou  jednotlivé  subjekty  poskytovat  k zajištění  jednotnosti  a komplexnosti  dostupných

vodohospodářských  dat. Předpokládá  se také aktivní  účast  v rámci  jednotlivých  pracovních  sí<upin ISVS

-VODA.

Na základě  zkušeností  s objemem  prací a dle ínformací  od zástupců  MZe a jiných  zainteresovaných

subjektů  ve věci projektu,,Rozvoj  ISVS -VODA"  je zřejmé,  že se jedná  o víceletý  proces,  který  nemčrže

být zdržen  či dokonce  přerušen.  Na jeho realizaci  se dohodly  všechny  zapojené  rezorty  i organizace.

Plánovaný  objem  prací  a nákladů  je expertním  odhadem  a vychází  ze zkušeností  řešitelů  z minulých  let

a z předpokládaného  plánu  prací na letošrí  rok. V případě  nedostatečné  alokace  prostředků  na tento

projekt  nebo jejich  vyčerpéní  budou přerušeny  veškeré  činnosti  s ním souvisejíď,  což může vést

k zastavenítohoto  zásadního  mezirezortního  projektu  nebo  í dokonce  ke ztrátě  kontroíy  nad podobou

základních  referenčních  vrstev  potřebných  pro vodní  hospodářství  a ocmanu  vod (včetně  vazby na

požadavky  Směrnic  -  např. WFD, INSPIRE, atd., či přípravy  podkladů  pro p!ánování,  aj.). V případě

potřeby  budou  revidovány  další datové  sady související  s voďohospodářskou  problematikoci.

Újyg3y1

Kontro!aúIohvčetnězpracovárí  případnýchprotinávrhůvprostředísdílenéhorozhraníISVS-VODA.

(2090  hodín)

Provedení  revizí  páteřních  vodních  toků  povodílV.  řádu v rámci  připomínkového  řízení. (740hodin)

Účast na jednání  a zpracovávání  úkolů hlavních  pracovních  skupin ISVS-VODA a,,ad-hoc"  skupin.

Předpokládají  se setkání  2-3x ročně.  (160 hodin)

Zkontrolované  úlohy  včetně  zpracování  protinávrhů  v prostředí  sdííeného  rozhraní  ISVS -  VODA.

Vlastní  revize páteřních  vodnich  toků  povodí  IV. řádu  v rámci  připomínkového  řízení.

Výstupy  dle průběžných  požadavků  jednotlivých  pracovních  skupin.

(2864  hodin,  vedoucf  řešitel  Mgr.  Aleš  Zbořil,  Mgr.  Silvie  SemerMová)

c, Zaiištění identifíkátorů vodních toků dle zákona č. 200/í994 s». a vzájemné @rovázanosti  dat
vodních  toků  a rozvodnic

Vodní  toky  a rozvodnice  hydrologíckých  povodí  jsou  základní  datové  sady prostorových  dat, na které

se váží další eviderice  a činnosti  v oblasti  vodního  hospodářství  a ochrany  vod (např. reporting,

evidence  ISVS -  VODA, bilance,  hodnocení  stavu,  analýzy  dat, kórektrír  tvorba  navazujících  datovýčh

sad, kvalíta  a spolehlivost  rozhodovacích  procesů  v obiasti VH a ochrahy  voCl), Je nezbytne.  zajistit

alctuálnost  Jejich geometrícké a atríbutní složky a vazbu ria ZABAGED',  který je základmm zdrojem

geografiď<ých  dat  pro tvorbu  mapových  podí<ladů  závazhých  pro  státní  správu  v ČR, Žěroveň  je nutné,

2



dodávat  do ZABAGED" příslušné identifikátory,  které má zajistit MžP dle zákona 200/1997  Sb. Zákon
o zeměměřictví.  Vodní  toky a rozvodnice  je nutné aktualizovat  dlouhodobě  -  jedná se o pravidelnou
a kontinuálníčinnost.  Nelze je aktualizovat  odděleně  a bez vzájemné spolupráce  mezi VlJV TGM, v. v,i,,
ČHMÚ a ZÚ. Tato činnost  není duplicitní  se zamýšlenou činnost5,aktuaíizace  rozvodnic" v ČHMCI, ani
s projektem  ,,Rozvoj ISVS -  VODA", ale logicky a vhodně  je doplňuje.  Činnosti tak nejsou spojené
s vývojem  nástrojů  pro optimalizaci  uvedených procesů. Právě ve vazbě na výše uvedené činnosti  je
pro  letošní  rok plánováno  přířazení  strukturálních  identifikátorů  zkontrolovaným  hrubým úsekům říční
sítě, příprava vstupních vrstev pro probíhající  aktualizaci rozvodnic nad vodními toky a DMR 5(i,
Následně také kontrola  topologie  aktualizovaných  rozvodnic  a struktury  vodních toků. Výše uvedené
činnosti  by měly časově odrážet  harmonogram  činností  ČHMÚ a projektu,,Rozvoj  ISVS -VODA".

Zpracování  hrubých  úseků vodnfch  toků s přiřazeným  strukturálním  identifikátorem  v odsouhlasených
oblastech,  ve vazbě na výstupy  projektu,,Rozvoj  ISVS -  VODA".

VÝ5tLIDV:

Hrubé  úseky  vodních toků  spřiřazeným  strukturálním  identifikátorem  vodsouhlasených
oblastech  ve vazbě na výstupy  projektu,,Rozvoj  ISVS -  VODA".

(320 hodin, vedoucířešitelMgr,  AlešZbořil)

d. Mezinárodní  spolupráce  v oblasti  vodohospodářských  dat  na úrovni  MKOL, MKOOp:Z,,,p MkOD

Zpracovánía  příprava podkladů,  aktivníúčasti  najednánískupin  expertči a úkolyplynoucíz  nichv  rámci
MKOD (skupina expertů  IMGIS), MKOL (skupina eXpertů DATA), M!<OOpZ (skupina expen:ů G5). Tyto
skupiny  se setkávají2-3x  ročně.

- Účasti na praviďelných jednáních odborných  skupin jednotlivých  mezinárodních  komisl
přípaďně na ad hoc poradách.

- Zpracování odborných  komentářů  a připomínek  kmateriálům  projednávaným  vexpertních
skupin'ách.

Činnosti  dle průběžných  požadavků  jednotlivých  pracovních  sl«upin.

- Podklady pro potřeby  práce příslušných pracovních skupin, skupin expertů a ad-hoc skíipin
MKOL.

Připomínky  a komentáře  k relevaritním  materiálům  MKOL a zajištění podí<ladů.

Výstupy  dle aktuálních  požadavků  skupin expertů.

(600hodin,  vedoucířešiteÍíng.  HanaNováková,  Ph.D.)

3



e. Problematika  INSPíRE

V roce 2023 bude pokračovat proces harmonizace dat z přílohy č. lll. Směrnice INSPIRE. Tyto  činnosti

jsou nezbytné pro budoucí včasné zajištění povinností reportingů Směmic. Jejich reportin@ bude
postupně prováděn pomoď datových modelů, specifikací i služeb definovaných dle požadavků

Směrnice INSPIRE. Pro úspěšné provedení budoucích reportingů a splnění všech požadavkči  je třeba

neustále sledovat aktuální požadavky na data a služby. Současně je třeba analyzovat datové  specifikace

a zjišťovat aktuální požadavky na cílový stav datových sad. Nezbytná je diskuse a koordinace

s garantem úkolu a garanty příslušných datových zdrojů. Uvedené činnosti se týkají především  dat,

která jsou v evidenci VUV TGM, v.v.i. a jsou danou Směrniď dotčena. Příprava na povinnosti  p!ynocicí

z uvedené Směrnice je velice důležitá také z důvodu, aby mohly býtv čas splněny a nemuselo  docházet
k výtkám  ze strany  EK tak,  jak k tomu  v minulosti  již došlo.

Činnosti  Ize pro rok 2023 rámcově  rozdělit  na tři  základní  oblasti:

1) Prioritní datové sady -  jedná se o datové sady vybrané EK, které jsou chápány  jako velice

důležité a proto je na ně zaměřena největší pozornost. V závislosti na vývoji  a úpravě  směmých

dokumentů a datových modelů je potřeba modifikovat a udržovat funkční  metadata

a potřebné příslušné služby, Kontroly výše uvedeného se v čase také měrí a je třeba  na ně
pružně  reagovat.  (160 hodin)

2) Datové specifikace - pro identifikované datové sady v evidenci \/tJV TGM, v.v.i. je nutná

analýza měnících se požadavků EK na příslušná data. Tato činnost úzce souvisí s úpravou
směrných dokumentů a tvorbou a funkčností kontrolních nástrojů na straně EK. V ideálním

případě je vhodné datové sady včas otestovat, identifikovat a včas vyřešit se zástupci  EK

pravděpodobné problémy. Popsané činnosti závisí na postupu prací EK a JRC a na ďostupnosti

funkčních validátorů pro datové sady ďotčených térnat. (480 hodin)

3) Podpora dalších činností -  pro úspěšnou implementaci Směrnice i v rámci jejích požadavků,

je nezbytné zapojerí se do přípravných a konzultačních prací, i:ičastnit  se národních

i mezinárodních jednání, konferencí a workshopů. Předpokládá se ivýměna zkušenostív rámci

RO a spoiupráce s národním koordinátorem pro íNSPIRE. (160 hodin)

VýstuM:

Naplnění  požadavků  EK v souvislosti  s priorítními  datovými  sadami v maximální  možné míře,

včetně  údržby  a aktuálnosti  potřebných  metadat  a služeb.

Analyzované příslušné datové specífíkace a identifikace jejich potřeb v návaznosti na dokončené

směrné dokumenty a nástroje EK a v souvislosti s přípravou datových modelů pro reporting dat

Směrnic. Návrh dalšího postupu pro harmonizaď dat, testovací aplikace na vybrané datové  sadě.

Účast na jednáních s M!P a CENIA k problematice INSPIRE, účast na národních i mezinárodních

konferencích, semínářích a workshopech k dané problematice.

(800 hodin,  vedouďřešitel  Mgr.  AleŠ Zbořií,  Mgr.  Sřlvie Semerádová)

4



f, Datová podpora  výkonu  státní správy  vobíasti  vodního  hospodářství  a příprava

kartografických  výstupů  ve vazbě  na OPŽP

Hlavním cílem úkolu je zveřejnění prostorových dat návrhů přírodě blízkých protipovodňových

opatření  (dále jen ,,PBPPO") zpracovaných ve formě studií a prostorových dat již realizovaných
projektů PBPPO. Tento úkolový list navazuje na práce realizované v roce 2019 a 2020 a spočívá
v doplnění již existujících datových sad o nová prostorová data ze studií a realizovaných projektů
podpořených  OPŽP 2014 -  2020. Dílčí činnosti úkolu jsou uvedeny v odstavcích níže.

Vzhledem kcharakteru prací je uvedený rozsah hodin nutné považovat za předběžný stím,
že bude upřesňován v průběhu řešení úkolů v rámci kontrolních dnů.

Kontrola a kompilace prostorových  dat studií PBPPO podpořených z OPŽP 2014 -  2020

V rámci této části úkolu bude provedena kontrola a kompilace prostorových dat z nově zpracovaných

studií návrhů PBPPO. Tato data budou zpracovateli studií již odevzdána MŽP ve zdigitalizované podobě

ve formátu  ESRI shapefile s tím, že bude bez výjimky dodržen datový model vytvořený a schválený  pro

tyto účely pracovníky VÚV TGM, v. v. i. Popis datového modelu bude zpracovatelům studií poskytnut

garantem MZP. Data budou následně předána řešitelům úkolu. Jejich I<ompilace  bude spočívat v těchto

krocích:

o přidělení  primárních  klíčů  projektové  dokumentace,

e upload  do datového  skladu.

Realizace uvedených činností je podmíněna soi.ičinností í%4ŽP zejména v záležitosti podpory řešitele
v zísl<ání relevantních podkladových dat od zpracovatelů studií.

Kontrola a kompilace prostorových  dat již realizovaných projelctů PBPPO podpořenýchzOPŽP  2014  -

-2020

v rámci této části úkolu bude provedena kontrola a kompilace prostorových dat již realizovaných

projektů  PBPPO. Tato data budou zpracovateli projektů již odevzdána MŽP ve zdigitalizované podobě

ve formátu  ESRI shapefile s tím, že bude bez výjimky  dodržen datový rnodel vytvořený a schválený  pro

tyto účeíy pracovníky VÚV TGM, V. V. í. Popis datového modelu bude zpracovatelům studií poskytnut
garantem MŽP. Data budou nás!edně předána řešitelům úkolu. Jejich kompilace bude spočívatv  těchto

krocích:

*  přidělení  primárních  klíčů  projektové  dokumentace,

*  upload  do datového  skladu.

Realizace uvedených činností je podmíněna součinností MŽP zejména v záležitosti podpory  řešitele

v získání relevantních podkladových dat od zpracovatelči realizovaných  projektů.

Návrh způsobu publikace prostorových  dat již realizovaných píojektů  podpořených  z OPŽP2014-2020

v rámci této části úkolu bude proveden návrh optimálního způsobu pubíikace prostorových dat 3iž
realizovaných projektů vrámci mapové kompoztce publikované na portálu wvw.vodavkrajine.cz.

Bude řešena především problematika  sýmbologíe ve vztahu k již používané symbologii publikovaných

prostorových  dat  studií  PBPPO.

Zaiištění zveřejňovánÍ výstupů OPŽP 2014 -  2020

Výstupy OPŽP jsou zveřejňovány na portálu www.vodavkrajíne,cz  ve formě mapové kompozice

prezentující  prostorová data navržených PBPPO a Již realizovaných projektů  PBPPO v prostředíwebové
mapové aplikace. Náplrí  této  části úkolu je průběžná aktualizace  mapové kompozice,
která bude probíhat vždy po dohodě s garantem MŽP, a spočívá zejména v těchto činnostech:

e příprava aktualizovaných dat pro jejich publikaci ve formě mapové služby mapového serveru,

5



e publíkace  mapové  služby  v prostředíinternetu,

o případné  úpravy  webové  mapové  aplikace.

technická podpora OOV MŽP v rámď sekce,,podklady"  na www.vodaví<raiine.cz

Výstupy  úkolu:

- zkontrolovaná a zkompilovaná data navržených opatření zařazená do publikační databáze

mapového  serveru

- zkontrolovaná a zkompilovaná data realizovaných opatření zařazená do publikační databáze

mapového  sei'vei'u

- návrh způsobu publil<ace  prostorových  dat již realízovaných  projektů  PBPPO

- průběžně aktualizovaná a doplňovaná mapová kompozice na portálu www.vodavkraiine.cz.

(150  hodin,  vedoucí  řešitel  Ing. Hana  Nováková,  Ph.D.)

Časová  náročnost: 5 394hodin

Osobní  náklady: 4 012  066,12  Kč

Ostatní  náklady: 70 579,-  Kč (cestovné)

Náklady  celkem  bez DPH: 4 082  645,12  Kč

Náklady  celkem  vč. DPH 21 %: 4 940  001,-  Kč

Vedouď  řešitel  úkolu: Mgr.  Aleš  Zbořil,  Mgr.  Silvie  Semerádová,  Ing. Hana Nováková,  Ph,D.

Odborný  garant  MŽP: Mgr. Ing. Jana TeJl«alová, Ing. Tereza Stejskalová,  Ing. Váďav

Voleman,  Anna Pasková,  M.A. (INSPIRE), (lng. Jitka Faugnerová,

CENIA (techníckď podpora  voblasti  INSPIRE) a ostatní  odborní

garanti  dle potřeby  OOV  MŽP

Gestor  MŽP: Mgr.  Lukáš Záruba

6



2:!L Poďpora  činností  v procesu  plánování  v oh!asti  vod"  v roce  2023

Úkol je zaměřen na metodickou a odbornou podporu přípravy plánů povodí, vycházejících z Rámcové

směrnice o vodách. V letech 2017 -  2018 probíhaly v ČR přípravné práce, v letech 2019 - 2020 se

zpracovávaly návrhy plánů dílčích povodía národních plánů povodí, rok 2021 byl vyhrazen na doplnění

plánů (hlavně v návaznosti na EU pilot k plánům povodí, posouzení SEA, připomínky veřejnosti a

uživatelů vody a jejich finalizaci). V březnu 2022 byly v souladu s článkem 15 Rámcové směrnice o

vodách zaslány Evropské komisí plány povodí ČR a probíhalo zpracování dat do datových šablon a

příprava Background dokumentu v rámci repoíingu  3. plánovacího období. V roce 2023 budou

dokončeny poslední úpravy Background dokumentu,  aby mohl být reportíng plánů ukončen.

Evropskou komisí byly na konci roku 2022 představeny změny Rámcové směrnice o vodách, podle

kterých by měla být každoročně dostupná data z monitoringu povrchových vod (jak pro evropské

instituce -  EEA a ECHA, tak pro veřejnost).  Dá se tedy předpokládat,  že bude větší pozornost věnována

monitorovacím  programům jednotlivých  členských zemí. Vzhledem k tomu, že v hodnocení plánů  se

dost často objevovaly  výtky směrem k ČR, co se týče hlavně k četnosti sledování jednotlivých  fyzikálně-

chemických a chemických ukazatelů, 'bylo by vhodné se zaměřit na analýzu monitoringu  povrchových

vod pro potřeby Rámcové směrnice o vodách. Naprostou většinu monitoringu povrchových vod

provádí podniky Povodí, nicméně jako základní metodický dokument slouží Rámcový program

monitoringu.  Zároveň pOdnik!% PoVOdí zpracovávají plán monitoringu  na každý rok pro MŽP a MZe,

Současná podoba plánů monitorÍngu je však málo přehledná, zároveň ale ]e známo, že ne vždy jsou

všechny požadavky plněny. Doporučuieme tedy provést analýzu celého systému - kontrolu

Rámcového programu, jestli obsahuje požadavky RSVvzhledem k současným poznatkům; dále anaíýzu

jednoho  ročního plánu monitoringu  -jakým  způsobem převádípožadavky  Rámcového monitorovacího

programu a nal<onec porovnání se skutečně provedeným monítoringem.  Výsledkem by měl být

eventuální  návrh úpravy Rámcového programu monitoringu  a postup, jak ho převádět co nejépe  (a

zároveň co nejekonomičtěji)  do ročních plánů -  a samozřejmě do píaxe. K tomu by měía posloužit  data

z již proběhlého  monitoringu  (zpracování všech požadovaných dat je obsahem DÚ 22). Zároveň platí,

že Rámcová směrnice o vodě nepožaduje kompletní  monítoring každý rok, analýza by tedy měla

obsahovat možnost rozložení monítorovacích  požadavků na delší období (pravděpodobně  3 roky).

Současně vzrůstá potřeba aktivně reagovat na navrhované změny v evropské legislativě -  nyní jsou  to

hlavně navrhované změny v Rámcové směrnici o vodě a související změny v dceřiných směrnicích (EQS

a GWD). DÚ 21 bude poskytovat podporu, týkající se změn Rámcové směmice Jako celku.

Činnosti  pro rok  2023:

ai Dokončení Background dokumentu.

Časová  náročnost:  50 hodin

*  Analýza Rámcového programu monitoringu  a vybraného ročrího programu monitoringu,

porovnání se skutečnostívčetně  analýzy plánů dílčích povodí a návrh změn (kapaclta 520 h
byla přesunuta z roku 2022),

Časová  náročnost:  650 hodin

b Odborná podpora OOV MŽP pro problematiku  píánovánív  oblasti vod dle Rámcové směrnice

o vodách a podpora pro komunikaci s EK hlavně v souvislosti s navrhovanými změnami

Rámcové směrnice o vodách



Časová  náročnost:  400 hodin

Výstupy  a termíny:

o Dokončení  Background  dokumentu.

Termín:  15.3.  2023

* Analýza Rámcového programu monitoringu a vybraného ročního programu monitorin@íi,
porovnání se skutečnostÍ včetně analýzy plánů dílčích povodí a návrh  změn.

Termín:  30.11.  2023

Odborná podpora OOV MŽP k problematice plánovánív oblastí vod  dle RSV a podpora  pro

komunikaci s EK hlavně v souvislostis navrhovanými změnamí RSV (buďe  poskytována

v termínech  podle  potřeby).

TermÍn:  30.11.  2023

Časová  náročnost:

Osobní  náklady:

Ostatní  náklady:

Náklady  celkem:

ISláklady  celkem:

Vedoucí  řešiteí  úkolu:

Odborný  garant  MŽP:

Gestor  MŽP:

1 100  hodin

818  182,-  Kč

O,- Kč

818 182,-  Kč

990  000,-  Kč (vč. DPH 21 %)

Mgr. Silvie  Semerádová,  RNDr. Hana Prchalová

Mgr. Marta  Havlíčková,  Mgr.  Ing. Jana Tejkalová

Mgr.  Lukáš  Záruba



22 PODKLADY  PRO HODNOCENÍ  PODLE ČL. 15 SMĚRNNCE 2000/60/ES

Dlouhodobým cílem úlcolu je poskytnout odboiuou a technickou  podpoiu  při zajišťování

požadavlců na podávání zpráv (dále jen,,reporting")  podle Rán'icové  směmice  pro vodní  politiku
EU (dále jen RSV), zejména  reportiiígu  plánů  povodí,  včetně  mezinároďuích.

Činnosti vycházejí jednak z průběžných požadavlců na repoiting, specifilcovaných  směrnými

dolcumenty EK, zprůběhu projednáváni problematiky na úrovni praco'vních  slaipin  EK,

z doporučeni Ewopské Koxnise ke zpracování plánů povodí v ČR a na národni  úrovni  především

z požadavků vyplývajících z doporučení Komise pro plánování v oblasti vod  (KPOV).  Dále se

vychází ze závěrů na úrovni mezinárodních komisí (MI(OL,  MKOD a MKOOpZ) a kornisí  pro

hraniční  vody.

Vroce2023  jeřešenízainěřenozejménanadokončeníe1eldronickél'ioreportingup1ánůpovoďíEK
a aí'ialýzu rozsahu monitoíigu  stavu ťĎarů povrchových vod a cbráněných území,  vzhledem

k př'ípravě monitorovacích programů pro další plánovací období. Jehá  se o násIedující  činnosti:

- Dolcončení elektronického reportingu plánů povodí Evropské komisi,  odeslánď dat  do
CDR/WISE.

Plánovaný počet hodin: 300 (pozn.: kapacita byla  'v rámci  úkolu  přesunuta  z rolcu 2022)

- Zpřístiipnění údajů z reportingu 3. plánů pro potřebu veřejné správy v prostředí  internetu

formou interalctivnďch map, grafů a tabulelc. Vnávaznosti na práce vroce  2022 budou

zpMstupněnyúdaje týkající se vlivů  a dopadů na stav vodních  útvarčt,  výjimek  a opatření.

Plánovaný  počet  ho:  250

- Datová analýza rozsahu monitoringu stavu útvarů po'vrchových vod a cbráněných  úzeiní:

Analýza Se bude zabývat rozsahem a četností sledování chemických a fyzikálně  cheických

ukazatelů vzbledemlc výsledkůmhodnocení  stavu, ato za období sledováni v 1etech2016-2018

(hodnocei  pro 3. plány povodí) a 2019-2021 (podle rozsahu disponibiWch  dat). Vyhodnocen

bude soulad požadavků RSV, Rámcového programu monitoringu, Programů  monitoňngu

v ačích povodích a skutečného rozsahu monitoňngu. Vyhodnoceny budou  rovněž  rozdíly

v rozsahumonitoringumezi  jednotlivýini  dílčín'úpovodími.  V případě chráněnýchúzemibudou

vyhodnoceny možnosti doplnění rozsahu stávajícího monito:iingu, aby vpříštm  plánovacína

období umožnil vyhodnocení stavu EVL pro celé území CR. Analýza  rovněž  zahrne

vyhodnocení reportingu RSV vzhledem lc požadavkům na repoiting  WISE 5 s ohledem  na

monitoiing,  kteiýnenď zahrnut do repoitingup1ánůpovoďí  (např.  nitrátová  směrnice).  Výsledky

analýzybudouvstupemprořešení  dílčího úko1u,,Podporačinnostív  procesuplánovánív  oblasti
vod':  kde budou využity pro náwhy doporučení  pro ďalší  plánovací  cyklus.

P1ánovanýpočethodin:  580

- Operativní podpora zadavatele, včetně účasti na jednáních Koi'nise  pro  plánování  v oblasti  vod

(a jejich  pracovmch výborů) a jednání WG DIS  (včetně  přípravypodkladů).

Plánovanýpočethodin:  100

Výstupy



Repoiting  plánů povodí:  data odeslaná do WISE/CDR.  Teimín:  31. 3. 2023 (3 týdny  po
schválení  obsahu reportingu  zadavatelem).

Souťumé  vyhodnocení  sta'ní útvaru  po'vrchových  vod podle  inonitoringu  z let 2019-2021
a změn stavii  oproti  hodnocení  pro 3. plánypovodí.  Teiínín:  30. 9. 2023.

Vybrané  reportované  údaje týkajici  se vlivů  a dopadů, výjimelc  a opatření dostupné pomocí
prob1ížecíc1is1užebvprostředfinternetii.Teriin:31.  8.2023

Souhrnná zpráva o řešení úkolu  v roce 2023 (včetně  aiialýzyrozsahu  monitoringu  a souhrnného
vyhodnocení  stavu povrchových  vod poďle dat z monitoringu  z let 2019-2021.  Teimín:  30. 11.
2023,

Časová náročnost:

Osobní  náklady:

Ostatní  náklady:

Náklady  celkem:

Náklady  celkem:

Vedoucířešitel  úlcolu:

Odborný  garant  MŽP:
Gestor  MZP:

1230 hodin
917 876,- Kč
30 000,- Kč (cestovi  náklady)
944876,-,  Kč
1 143 300,- Kč (vč, DPH  21 %)
Ing. Petr Vyslcoč
Mgr.  Ing. Jana Tejkalová
Mgr.  Lt'il<áš Záruba



23 SDÍLENÍ  NNFORMACÍ  Z OBLASTJ:  VODNÍHO  HOSPODÁŘSTVÍ  S

VEŘE3'NOSTÍ

Předmětem  'Úl(OlOVéllO listu  je sdílení  informací  z oblasti yodního  hospodářství  s 'veřejností

prostřednictvfm  aktualizace  stávajícfl'io časopisu VTEI  př'i zacliování statusu odborného

peiiodika.  Odboníýmperiodi1cein  se rozumí  vědecký  recenzovaný  časopis, s věďeckou  redakcí,

který  vycházf,  má pr-iděIen pouze  kód  ISSN,  př'ípadně e-ISSN a je vydáván  vtištěiié,  v tištěnéi
elektroiícké  nebo jen  v elektronické  podobě.

Časopis  je sestaven z recenzovaných  odborných  článků  a článků  na propagační  podporu  MŽP

a jel'io rezortnfch  organizací.  Recenzovanýin  odbornýin  článkein  je původní, případně

přehledový  článek  zveřejněný  'v odboiíém  periodiku  (časopise) bez ohledu  na stát vydavatele,

kterýprezenhijepůvodní  výs1edkyvýzkurnuakterýbyluskutečněnautoremnebotýmem,jehož

byl autor členem. Jedná se o ucelené texty  praď  s členěnírn  podle  požadavků  vydavatelů

periodilca  na stmkturu  vědecké  práce (nejčastěji  souhm, úvod, literám  přehled,  materiál  a

metody, výsledky,  dislcixse, závěr) s obvyklým  způsobem citování  zdrojů, eventuálně  s

poznámkovým  aparátem. V odborném  periodiku  bývají  tyto typy  článků  zařazeny  v obsabu  do
skupiny  původních,  případně  přehledových  sdělení.

Prostřednictvíin  časopisu VTEI  bude umožněna  propagace aktivit  Ministerstva  životního
prostředí  a jeho  resortn{c'h  organizací  převážně  z oblasti  vodru'ho  hospodářství.

Casová  náročnost:

Osobní  náklaďy:

Ostati  náldady:

Náklady  celkem  bez DPH:

Náldady  celkem  vč. DPH  21 %:

Vedoucí  řešitel  ÚkOlll:

Odborný  garant  MŽP:

Gestor  MZP:

250 hodin

185 950 Kč

120  000 Kč (tuzemslcé cestovné, fotografické  služby  pro

časopis VTEI,  tvorbapropagačmchmateriálů  aktivit  OOV
MŽPa  VÚV  TGM)

305 950 Kč

370 200 Kč

Ing. JosefNistler

Mgr.  Lukáš  Záruba

Mgr.  Lulcáš Záruba



24 EVNDENCE ZÁPLAVOVÝCH  ŮZEMÍA  JEJíCH DOKUMENT  ACÍ

pro zpřístíipnění  těchto dat široké veřejnosti.
VÚV je prostřednictvím MŽP pověřeno evidencí záplavových ú2emí a jejch dokumentací, a to
od roku 2020. Jedná se o pokračujcí úkoí naplňování této agendy.
V průběhu roku budou průběžně doplňovány databázové údaje a grafické prezentace spojené
S nově stanovenými záplavovými územimi a aktivními zónami zápíavových území přísíušných
úseků vodních toků a bude zajištěna jejich pubHkace v IS POVIS.

Ministerstvo životního prostředí podle 9 66 zákona č. 254/2001 Sb. zajišťuje vedení
dokumentace o stanovených záplavových územích na území České republiky a zabezpečuje
jejich uložení do centrální evídence v informačním systému POVIS (IS POVIS), který slouží i

Činnosti:

1.

2.

Evidence databázových údajů o stanovených ZÚ (na základě předaných OOP) v editoru
záplavových úzerm !S POVIS pro dosud nezpracovaná záplavová území stanovená
v závěru roku 2022 a pro záplavová ťizemí stanovená v roce 2023.-140  hod.
Kontrola úplnosti a správnosti grafických dat a specifikace požadavků na jejich případné
doplnění do 44 dnů od předání OOP s dokumentací ke zpracovárí Ministerstvem životniho
prostředí.  -  20 hod.

3.

4.

5.

6.

Kontrola a oprava případných chyb a nesrovnalostí ZtJ v lS POVIS stanovených před
rokem 2020 - v souvislosti s nově stanovenými navazujícími ZÚ !  AZZU nebo poupozornění vodoBrávního úřadu po konzuítaci s odborným garantem MZP. -  55 hod.
Komunikace s MZP, Hydrosoftem, příslušnými vodoprávními ú.řady a správci toků k nově
stanoveným ZÚ a AZZU i k případné opravě nesrovnalosti ZU stanovených před rokem
2020. Odborný garant bude průběžně informován.  -  40 hod.
Příprava grafických údajčí, včetně jejich topologické kontroly, pro uploadování  do systému
IS POVIS a plnou integraci do stávajícího mapového systému IS POVIS. - 693 hod.
Pravidelné zajištění uploadu grafických údajů do systému íS POVIS  v průběhu  roku 2023
- "ÍX za 2 měsíce, tj. k 15. 2., 15. 4., 15. 6., 15. 8., "15. IO., 15. 12. DO zpracovám budou
zahrnuty všechny grafické údaje předané MŽP do měsíce před uvedeným  termínem,  -  i 2
hod.

7. Příprava podkíadů a ukázek různých typů problémů spojených s evidencí  ZÚ v POVIS  pro
diskusi v rámci jednání pracovního výboru PS KPOV na základě  požadavků  MZP. - IO
hod.

8. Ú3o1ování externí spolupráce většího rozsahu bude konzultováno s odborným garantemMZP

Wstuov:

1. Aktualizace databáze záplavových území a jejich grafické prezentace vlS  POVIS  -  1x za
2 měsíce.

2. Zprávy z kontrolních dnů konaných vždy Ix  za 3 měsíce  a Závěrečná  zpráva  o plnění  úkolu
(její součástí  bude statistika  vybraných  parametrů  ZÚ).

Časová  náročnost: 970 hodin
Osobní  náklady: 721 486 Kč
Ostatní  náklady: 100 000 Kč (externí spolupráce Hydrosoft)
Náklady  celkem  bez DPH: 821 486 Kč
Náklady  celkem  vč. DPH 21 %: 993 998 Kč
Vedoucí  řešitel  úkolu: Ing. Miriam Dzuráková
Odborný  garant  MŽP: Mgr. Šárka Holcmanová_
Gestor  MŽP: Mqr. Lukáš Záruba  " - - -



25 PODKLADY  A PODPORA PŘI POSUZOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ  O UDĚLENÍ  ZNAČKY
ODPOVĚDNÉHO  HOSPODAŘENÍ  S VODOU  (dále  jen  OH  V)  -

Program Odpovědného hospodaření s vodou je nová akti'vita Ministerstva  životru"ho prostředí.

Hlavnfm cílem aktivity je navázat spolupráci s průmyslovými podnilg  a přispět tak ke zvládání

sucha a stavu nedostatku vody. Značka OHV je propůjčena takovým organizacím,  které v rámci

hodnocení dosábnou požadované bodové hranice. Hodnocení probíhá na základě Metodiky
hodnocení organizací odpovědně hospodařících s vodou. VÚV T.G.M., v;v.i. zajišťuje  zejména

odbornou část kontroly podaných žádostí a zároveň se vyjadrt'ije knavrhovanýin  metodickým
změnám  tohoto  programu.

Program byl př'ipraven a spuštěn v roce 2021.. Během rolcu 2022 došlo k rozšíření  olauhu  žadatelů
a k úpravě několika kňtérií. I(ňtérium bencbmarkingu bylo pro nedostatekpoadů  z hodnocení
vypuštěno a došlo k úpravě kritéria č. 3 a 4, 1cteré se týká 1cvality vypouštěných  odpadních  vod. Od
1. 9. 2022 byla otevřena průběžná výzva na podání žádosti pro veškerý  zpracovatelský  průmysl.

Následně proběbla řada konzultací spotenciálními žadateli a bylo vydáno první rozhodnutí
o udělení značky OHV, a to fu'mě Saint -  Gobain  Conshuction  Products a.s., Di'vize  Weber.

Pro rok  2023 jsou  plánovány  tyto  podpůrné  a kontroluí  činnosti:

1. Zajištění odboipé části kontroly žádostí o právo na užívání  značky  OHV.

Plánovaný  počet hoďin  pro první  aktivitu  je: 350

2. Odboiná  podpora  pri validaci  progran'iu.

Plánovaný  počet  hodin  pro druhou aktivitu  je:  50

Plánované  výstupy:

1. Zpráva z hodnocení žádosti o značku OHV  pro jednotlivé  žadatele. Výstupy  lc validaci
programu  budou  definoványv  přípaďě její  potřeby.

2. Zprávyzkontro1níchďnůkonanýchvžďy1xza3měsíce.

Časová  náročnost:

Osobní  náklady:

Ostahí  náklady:

Náklady  celkem:

Náklady  celkem:

Vedoucí  řešitel  úkolu:

Odboiný  garant  MŽP:
Gestor  MZP:

297 521.- Kč
O,- Kč

297 521,- Kč

360 000,- Kč (vč. DPH  21 %)
Ing. Dagmar  Vološino'vá
Ing. Tereza  Da'vidová,  Ph.D.

Mgr.  Lukáš Záiuba



26 SYSTÉM HAMR:  ASISTENČNÍ SUŽBY, PROVOZ,  PŘÍPRAVA  DAT  A WEBOVÁ
APLIKACE  K NÁRODNíU  SUCHÉMU  PLANU

Předmětem řešení úkolu bude průběžné zajišťování experí:ních a asistenčních služeb systému HAMR,
kontrola kontrolního výpočtu a případného,,ručního spustení", přípi'ava webu a příprava dat pro
rozhodovaďsystém  za rok 2022.

Popis  ČinnostÍ:

'í. KontrolaaspouštěnívýpočtůsystémuHAMRveVÚVTGM(go.5hodin)
2. PřípravaazpracovánídatprosystémHAMRdočástirozhodovacísystémiagregacedatdo

územních celků i sektorů a priprava dat pro webovou prohlížečku ve formátu txt  a json  ('i68
hodin)

3. Příprava skriptů pro zpracování místních směrodatných limitů + příprava webové prezentace
MSL (196 hodin)

4. Expertnípodporaaasistenčníslužby(předpokIad'i:iměsíců-:zdny/měsícítj.:i»xíx8=  96
hodín)

Wstuov:

Závěrečná  zpráva  stručně  shmujíď  činnosti  za rok 2022

Časová náročnost: 55o15 hodin
Osobní  náklady: 4og 463,-  KČ
Ostatní  náklady:

Náklady  cellcem  bez DPH: 4og 463,-  Kč
Náklady  celkem  vč. DPH 21  %: 495 450/-  KČ
Vedouď  řešitel  ÚkOIU: Ing. Adam  Vizina,  Ph.D.
Odbomý  garant  MŽP: Ing. Josef  Reidinger
Gestor  MŽP: Mgr.  Lukáš  Záruba



27  0DBC)RNÁ  PODPORA  LEGNSLATNVNÍCH  PŘEDPNSŮ V RÁl%íCN,gODNÍHO
HOSPODÁŘSTVÍ

Novelizace  níže uvedených  legislativních  předpis'čt je vyvolána  potřebou  řešit vrámci
legislativiích  předpisťi  iínplementaci  připravovaných  nových  směrnic  EU v oblasti  ochrany
vod  adále  národní  legislatiyi'íí  předpisy  zaměřei'ié především  na havaiijni  znečištění
povrchovýcb  vod.  Náplň  řešen{  "v roce  2023 bude  následující:

1.  Věcné  podklady  pro  přípra'vu  legislativi'ffch  přeďpisů, jejichž  předložení  do
legislati'vnffio  procesu  bude  nutné  po přijetí  havarijní  novely  vodrúo  zálcona

e novelizace  nařízení  vlády  č. 401/2015  sb., o ukazatelích  a hodnotách  přípustného
znečištění  povrchových  vod  a odpadních  vod,  náležitostech  povolení  k vypouštěií
odpadníchvod  do yod  povrchových  a do kanalizací  a o citlivých  oblastech,  ve zněn{
pozdějších  předpisů.  Návrhu  nového  ustanovení,  které  uvede  náležitosti  a způsob
provádění  kontinuálnfl'io  'měření,  podminky  zjišťování  úrovi'iě  znečišťování
kontinuálnfmměřenfi'n,  vyhodnoceníkontinuálntho  měřeni  aná1ežitostitechnických
prostřeďků  pro  jeho  provádění  (fyzikálně  chemické  a chemické  parametry,  které  by
měly  být  sledovány  a způsoby  jejich  měření  -  např.  odkaz  na příslušné  CSN/EN,
polcud  existují;  případně  biologické  parametry)  návrh  ,,prahových"  resp.
indilcativnich  hodnot  které budou  stanovovány  vrozhodnutí  a poyinnosti
provozovatele  při  překročenď  těchto  hodnot

o novelizace  vyhlášky  č. 450/2005  sb., v platném  znění,  o náležitostech  nakládání  se
závadnými  látlcami  a náležitostech  havaňjniho  plánu,  zp'ůsobu  a rozsahu  hlášení
haváňí,  jejich  zneškodňování  a odstraňování  jejich  škodlivých  následlců,  ve znění
pozdějších  předpisů.  Revize  stávajících  ustanovení,  zejména  havaňjní  plány  a
prováďění  zkoušelc  těsnosti,  Úprava  stávajících  ustanovení  při zneškodňování
haváiií  a spolupráce  zúčastněných  subjektů.  Způsoby  odběni  vzorků  (odkazy  na
pffslušné  CSN/EN),  předávání  vzorků  k  rozbom

2. Podpora  dopracování  metodicMho  pokynu  knařizení  vlády  č. 57/2016  Sb. kvypouštěnď
odpadních  vod  do vod  podzemních.  Práce budou  spočívat  v lcontrole  a prfpadné  úpravě
Přílohy  č. I metodického  pokynu.

Cílem  úkolu  je odbomá  podpora  MŽP při přípravě  uvedených  předpisů  a metodických
postupů.  Na vyžáelánď MZP  (na základě  vývoje  přípravy  a projednávání  předpisů)  budou
poskytována  odborná  stanoviska  a doporučení  k a&'iálním  verzfm  návrhů.

Výstupy:

- DflčípodkIadyodbornépodporykvýšeuvedenýmlegis1ativnímpředpisům.

- Zprávyzkontro1níchdnůaZávěrečnázprávaop1něníú1co1u.

Časová  náročnost:

Osobií  náklady:

Ostatní  náklady:

NáUady  celkein:

Náklady  celkem:

650 l'iodin

483 471,-  Kč

60 000 Kč  (ti'izeí'nslcé  cestovné  na ť*adu  náklaď'č'í spojených  s účastí
na konzultacích  a jeďnáních  expettů  VÚV  TGM,  v. v. i, vrámci
spolupráce  S ostatními  odbomýini  subjekty,  ínateiiál,  tisky;  horní
hranice  č,ástlcy je nawžena  vpřipadě  nutnosti  zpracováíií  vyjádření
odbornými  subjelctymimo  VÚV  TGM)
543 471,-  Kč  (bez  DPH)

657 600,-  Kč  (X7Č. DPH  21 o/o)



Vedoucí  řešitel  úkolu:

Odboiný  garant  MŽP:
Gestor  MZP:

Ing. Tomáš  Mičaník,  Ph.D.
Mgr,  Martin  Udatný,  Pl'i.D.,  Mgr.  Lea Petrová,  Mgr.  Martin  Pták
Mgr.  Lulcáš Zái'uba

Datum  zpracování:  8. února  2023


